
Atitaisymas klaidos Ope 
retčs koncerto aprašyme

BROLIAI MOTUZAI NEBE
GRĮŠ DAUGIAU

Paskutiniai paveikslai Ame
rikoj ir Brooklyne — antra 
dalis: Olimpijada, lakūnas
Šaltenis atvyksta, Tautos Šven
tė, Rudens ir Žiemos vaizdai 
ir kiti, vasario-Feb. penktadie
nį 24 ir šeštadienį 25 d., 8 vai. 
vaje. Liet. Amer. Piliečių Klu
be, 280 Union Avė.

dienraščio laidoje aprašydamas 
pirmąjį Įvykusį Operetės choro 
debiutą-koncertą per neakylu
mą praleidau. kaxi koncerto pro 
gramoje dainavo ir jauna dai
nininkė p-lė Genovaitė Vitaity- 
tė, soprano. Jaunoji mūsų dai
nininkė gražiai sudainavo Ne 
dėl tavęs aš mergelė’ , Šimkaus 
ir "Pamylėjau vakar.’ Šimkaus 
Publika gabiosios Genovaitės 
dainavimą sutiko su gausiais ir 
ilgais aplodismentais. Iššaukta 
antru kartu dainuoti, teikėsi 
gražiai sudainuoti anglų kalbo
je dainelę.

Už neapsižiūrėjimą ir pada- j novė-mokytoja Marija Baro- 
rytą praleidimo klaidą p-lės Ge
novaitės Vitaitytės labai atsi
prašau. Tvirtiškis.

Atvyko iš Lietuvos p-lė 
Baronaitė

Vasario mėn. 21 d., 7:30 vai. 
vakare, didžiuliu Prancūzijos 
laivu Ule de France, iš Lietu-1 
vos atplaukė tautinių šokių ži- j

naitė. Viešnios pasitikti Į uos
tą atvyko gražus būrelis vieti
niu lietuviu. Matėsi Lietuvos 
konsulato Attache Anicetas Si- 

------ . mutis su žmona. Moterų Vie-
NEWARK0 LIETUVIŲ nvbės pirmininkė p. Buivydie- 

! rrč, VIENYBĖS redakcijos na
riai Jonas Kruze ir Juozas Gra
jauskas. Bronius Ambrozaitis, 
filmininkai broliai Motuzai ir 
eilė kitų.

Viešnia Amerikoje žada ap
sigyventi iki rugsėjo 22 dienos. 
Tuo laiku svečiuodamosPji mo
kys mūsų jaunimą tautiškų lie
tuviu šokiu, te te

Daugiaus apie viešnios sve- 
čiavimasi ir tikslus praneš mū
sų specialus korespondentas.

MOTERŲ KLUBO 
VEIKLA

Pereitą savaite Newark© Lie
tuviu Moterų Klubas laikė savo• te te
metini susirinkimą, kuris buvo 
gana skaitlingas. Šių metų val
dyba išrinkta sekanti: pirm. 
I. Trečiokienė, vice-pirm. G. 
Mažonienė, protokolų rašt. M. 
Putinienė, fin. rašt. M. Šiau
lienė, iždininke J. Verbienė.

Apart kitų nutarimų klubie- 
tės entuziastiškai sutiko prisi
dėti ir su darbu sukelti finansi
nę paramą dėl Lietuvių Dienos

LONGISLANDIEČIAI MINĖJO LIETUVOS 
NEPRIKLAUSOMYBĖS SUKAKTĮ

Long Islando lietuviai perei- 
sekmadienį, vasario 19 d., 

paminėjo Lietuvos 21
tą 
gražiai
metų nepriklausomo gyvenimo Į 
sukaktį. Minėjimas Įvyko Port 
Jeffersone, Lietuvių Amerikosj 
Piliečių salėje. Žmonių buvo 
apie 200, kurių tarpe keli buvo i 
ir iš Brooklyn©, kaip pp. Ši- j 
maičiai ir kiti.

Vakarą vedė ir įžangine kal
bą pasakė ir Lietuvos paskelbi
mo aktą perskaitė p. J. Jokū
baitis, kuris buvo vienas iš stro- j 
piųjų tos pramogos rengimo ko 
misijos narių.

Po bendrai sugiedoto him
no, scenoje išeina jaunutis Vy
tautas Bubnis, Setaukėj žino
mos patriotingos Vinco Bubnio 
šeimos sūnelis. Labai gražiai jis 
padeklamavo ilgoką eilėrašti ’

mme perijodus. Susirinkusieji' 
pavieniais ir būreliais reiškė pa-) 
dėką kap. Jurgėlai už tokią!
vaizdžia kalba.* te

Po kalbų ir programos publi
ka ilgai linksminosi prie gero 
orkestro muzikos. Rep.

PAPILDYMAS APRAŠYMO 
VASARIO 16-TOS MINĖJI

MO PILIEČIU KLUBE

KK3L
1939 m., Vasario-Feb. 24 d.

Manhattan Liquor Store

sau vynus ir likerius reikia 
pirkti patinkamoj krautuvėj.

Didžiausia ir žemiausiomis 
kainomis krautuvė 

Williamsburgh’e

Tel.: EVerfr. 7-1645 License No. L.886

MANHATTAN 
LIQUOR STORE

264 Grand St., B’klyn, N. Y.
(kampas Roebling St.)

F

Angliai! Angliai!
Pirkite Anglius Dabar! _

LISAUSKO ANGLIŲ CO.
335 Union Avenue,

Dabar siūloma pirkti 
Blue Coal

Telefonuokite tuojau 
EVergreen 7-7550 
Brooklyn, N. Y.

Dienraščio Vienybes '2-jų 
metų sukakties at žymėji
mui paskelbtas dienraščio 
platinimo vajus, paremtas 
didelėmis dovanoms skai

tytojams.

Lili. METAI. 45 (634) N. Tele

ŠIANDIEN
phone: EVergreen 7-7840

v
BROOKLYN, NEW YORK, SESTADIENIS, 1939 M., VAS ARIO-FEBRUARY 25 D.

s į ikvienas geros J < tuvis privalo dir 
liūs darbus. Sc 

as lietuvybės pale 
arba s- platini mas 

nės spaudos

KAINA 1

Direktorius. — Reo Motor 
kompanija sugalvojo, kad 
darbininkus atstovauti rei
kia paskirti vieną darbinin
ką direktorium. Tokiu pa
skirtas velderis Guy Hack, 

metu amžiaus, te

Didžiausias pasirinkimas vi
sokių rūšių gėrimų

Clement Voketaith
ADVOKATAS

SO COURT STREET, 
Brooklyn. N. Y.

V

T4.J Trlwrfe 5-3«22

Neumannas smerkia
Lietuva—įkvėpimas lenkams
Atvyko M. Baronaitė
Studentai iš Lietuvos

J. KRŪZ£

49

ANGLIJA NUTARĖ ŠIA SAVAITĘ 
OFICIALIAI PRIPAŽINTI FRANCO

Vyriausybininkų pasiuntinys Londone gavo pra
nešimą likviduoti savo pasiuntinybę

ATSTOVIMAI PRIĖMĖ kr 
APSAUGOS PROGRAMA SU P/
Pritaria 10 naujų karo bazių steigimui, 

savo prieš Guam salos uosto statyl 
------- • <6

WASHINGTON, vasario 24 
d. — Vakar, po trijų dienų 
svarstymo ir ginčų. Kongreso į 
Atstovų Rūmai, pagaliau, 205 
balsais prieš 168 atmetė Prezi-■ 
dento pasiūlymą paskirti pen-! 
kis milijonus dolerių įrengimui 
uosto ir aerodromo Guam sa
loje, apie 1,500 mylių nuo Ja
ponijos pakraščių. Opozicijos 
koalicija Atstovų Rūmuose per 
tris dienas įrodinėjo, kad da-' 
bartinis Guam salos •Jfosto ir 
aerodromo įrengimas duos Ja
ponijai pagrindo manyti, kad 
Guam sala fortifikuojama ir 
tas sudarys pavojaus santy-į 
kiams su ta valstybe.

Po to. buvo pateikta svarsty
ti kiti Prezidento Roosevelto; 
apsiginklavimo ir krašto ap
saugos programos punktai, ku
riuose buvo numatyta skirti 
$48,000.000 naujų karo bazių: 
įrengimui Atlante ir Ramia
jam vandenyne. Visa programa 
beveik vienbalsiai “ priimta. 
Prieš ją balsavo tik keturi 
kongresmenai.

Be dabar
naujų karo bazių 
Philadelphijoje 
įrengti aviacijos laboratoriją, 
kuri kainuos apie du milijonus 
dolerių.

LONDON, vasario 24 d. —< 
Vakar Londone įvyko pasikal- * 
bėjimas tarp Generolo Franco į 
specialaus atstovu Londone ir 
Anglijos užsienių reikalų mi
nistro, kuriame, sakoma, anglų 
ministras užtikrino Generolą 
Franco, kad Anglija šios savai
tės pabaigoje įteiks Francui 
oficialų pripažinimą ir tuo pa-‘ 
čiu metu įspėjo vyriausybinin
kų pasiuntinį Londone, kad jis 
likviduotų savo atstovybę.

šiuo metu įvyko pasitarimai 
tarp Anglijos ir Prancūzijos 
vyriausybių vadų, kuriuose pri
eita išvados, kad nežiūrint 
frankistų atsisakymo paskelb
ti amnestiją visiems Ispanijos 
vyriausybininkų vadams, fran
kistų vyriausybę reikia neati
dėliojant pripažinti, kaip tei-

SKAITYKITE IR KITIEMS 
VIENYBE

pareiš- 
unifor- 
bet ir 
reika-

Lietuvos Nepriklausomybės 
21-nu metu sukaktuviu minė-: te te I
jimą, kurį suruošė Brooklyn© 
tautinių organizacijų bendra iš
rinktoji komisija, vakaro pro
gramą atidarė p. Juozas Sagys 
perskaitydamas Lietuvos Nepri
klausomybės paskelbtą ir pasi
rašytą deklaraciją ir pasakė 
trumpą Įžangine kalbą. Va-

- . - 4- karo programa vesti perdavė
Po jo kalba p. A. M. Au- ■ 

gūnas, pajudindamas Lietuvos; 
gyvenimą, mūs priešus ir skiria 
didelius nuopelnus sumaniai, 
Lietuvos vyriausybei, kuri ne- i 
žiūrint visos Europos keblios 
padėties, sugeba iš didžiųjų bė
dų išsisukti ir tik dėl to. jis 
pabrėžia, šiandien mes minime 
šią linksmą sukaktį, nors... ir 
dar be trečdalio Lietuvos, be! 
Vilniaus rr Vilnijos.

Publika jam karštai ploja. 
Jaunametė Adelė Pauliūtė 

pagroja solo klerinetu. Anta-: 
nas Trimirka padeklamuoja net 
du ilgu eilėraščiu: "Šešupė” ir 
"Lietuvos atminimas". Jaunu- 

■ tė Marė Klimiūtė pagroja smui- 
ŠIANDIENINIS APSAUGOS1 ku Lietuvos valsą. Visiems pu-! 

blika ploja, reiškia džiaugsmą 
ir. dėkingumą už gražų pasiro- j 
dymą.

Taria žodį svetimtautis p. ■ 
Andrews, kelius aukštus titulus: 
'urįs L°ng Island, bet geriau- j ^^nderis. FjendžTulaitis* 

Kuras. J. Lugauskas. V. Nor- 
) vaišaitė. J. Latinis. Kiti aukavo 
po mažiau. Vakaro iždininku 

•^S buvo VI. Pivariūnas, jo pagel- 
bininkais: J. Andriuškevičius, 

JA. Štreimikis ir V. Vyšnius. 
kndi x Z T T T * ' «ysnius.

Minėjimo programos eigoje 
vakaro vedėjas p. Vencius per
skaitė sveikinimo telegramą Lie-

LAIŠKAS

Kiekvienais metais susisieki
mo priemonės yra tobulinamos. 
Įvedamas geresnis pataisymas 
automobiliu mechanizmuose ir te'
patobulinamos kitos auto dalys. 
Taipgi sustiprinama ir jėga ir 
važiavimo greitis.

Bet tas patobulinimas nėra 
įvedamas dėl pavojaus ar kitų 
priežasčių. Tas nėra pastūmi-'

tą išrinkta: I. Trečiokienė, P. 
Strupienė, M. Putinienė, A.! 
Kaminskienė, J. Verbienė ir A.!
Adams. Darbas jau pradėtas, 
tad prašom kad ir visuomenė 
pagelbėtų moterims užsibrėžtą 
darbą atlikti su dideliu pasise
kimu.

Vasario mėnesy sukako 6 
metai kaip mūsų klubas gyvuo
ja. tad kaip kiekvieną metą taip mas sudaryti daugiau nelaimių. ■ 
ir šiemet buvo surengta pami
nėt tu 6 metu sukaktuvės Loft’s te te
restorane, kur dalyvavo - labai 
skaitlinga grupė moterų. Lai
ke vakarienės buvo kalbų, taip
gi įteikta dovana nuo klubo p. 
Strupienei, kuri išbuvo klubo 
pirmininke per keturis metus ir 
labai rūpestingai darbavosi dėl 
klubo naudos per tą laiką. Tad 
klubas įvertindamas jo$ darbą 
įteikė jai piniginę (Hand Bag). 
P-nia Strupienė nuoširdžiai pa
dėkojo visoms klubietėms už 
tokią gražią dovaną.

Klubietės rengia pavasarinį 
bankietą su šokiais, balandžio 
16-tą dieną Douglas Hotel. Ne
wark, N. J., todėl prašome, kad 
kitos draugijos tą dieną paren
gimų nerengtų. Koresp.

MIRĖ

Vasario mėn. 20 d. mirė Ci- 
cilia Shaškienč, 60 metų am
žiaus. Velionė gyveno 408

kartu dabartiniems valstybės vai Grand St. Kūnas buvo pašarvo- 
ro budėtojams. Telegrama ta-! tas laidotuvininko Bieliausko 

i po pasiųsta į'Lietuvą.
Ginklų Fondui aukų surink- ’

ta $38.65. Įžangos surinkta vi- d. iš Apreiškimo parapijos baž- 
so $19.85. Padengus minėjimo nyčios Į šv. Trejybės kapines.
rengimo padarytas išlaidas, li
kusioji pinigų suma bus pa
siųsta Lietuvos Ginklų Fondui.

Aukas rinko šie asmenys: p- 
lė G. Gerulskaitė ir Juozas La- 
tinis ir Adelė Naujokaitė su St. 
Andriulevičiumi.

Aukojo: P. Bulkauskas $5; 
visi kiti po vieną dolery V. 
Daukintas. V. Treinis, J. Sa- 
gys, G. Balkūnaitis, J. Citavi- 
čius. J. Puidokas, K. Kairys, 
M. Miškinis. J. Bubželis. J. 
Navikas, p. Baltus. D. Klinga,

i koplyčioje. 
Palaidota vasario mėn.

Visomis laidojimo apeigomis 
rūpinosi laidotuvių direktorius 
Matthew P. Ballas (Bieliaus
kas) .

HAVEMEVER ė-Q259 

RALPH KRUCH 
FOTOGRAFAS

■ ‘ t • *■ * * * v ** v * >•<<- . v * x * 

65-23 Grand Avenue 
MASPETH, N.Y.

RFIKALINGAS kambarvs vienam vyrui.
Rašykit 193 Grand St Brooklyn.. N 

Y., arba tdefonuokit: Evergreen 7 7840 
(43 44)

168 GRAND STREET, 
TdJ Ev«nre« 1-7179

PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? 
Neturi apetito, biaurūs pūslės skausmai? Rūkštis vi
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji
mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

Vincas <J. Daunora
----------------------- ^PTIEKORIUS ------------ -------—

šiai žinomas, kaipo policijos ko- 
misijonierius ir Port Jefferso-1 
n’o laikraščio redaktorius. Jis 
pasigroži lietuvių tauta, 
kalba, pamini, kad jam žinomi 
lietuviai esą gabūs visose moks
lo srityse ir džiaugiasi, 
mes nepamirštame savo krašto 
būdami šios šalies gerais pilie
čiais. Linki, kad demokratines 
valstybės amžius gyvuotų.

Ilgesnę ir labai Įdomią kal
bą pasako svarbiausias vakaro

Tuo norima išvengti, kad ne-; 
atsitiktų tiek daug nelaimių. I 
Tuo norima parodyti daugiau 
rezultatų saugume.

Nors atsarginių smagesnio
važiavimo Įtaisymų yra įvesta kalbėtojas kap. P. Jurgėla. Dau 
automobilyje, bet juk nėra rei- guma ten susirinkusių pirmą 
kalo juos visus vartoti. Tau
pydami savo važiavimo greitu
mą, Jūs garantuojate savo ir 
kitų gyvybės apsaugojimą.

syk išgirdo, kaip iš tikro ta 
Lietuvos nepriklausomybė kū
rėsi. Matėsi kai kuriuos pasi
žymint užrašų knygutėse tam 
tikrus opiuosius Lietuvos gyve-

PO 13 METU PRADĖJO 
VAIKŠČIOTI

Trylikos metu mergaitė, ku- 
dar būdama tik keturiu mė- 

nešiu amžiaus buvo visiškai su- 
paraližiuota, vakar pirmą kartą 
pradėjo vaikščioti. Jaunoji 

I (Sreen, iš Arlington, N. J. pa- 
' reiškė, kad dabar ji galėsianti 
žaisti “kick the can”, kurį žais
ti ji norėjusi nuo pat mažumės.

n

Dr. H. MENDLOWITZ
PerkFU nvo yiiliim«bur<o of’M I 

K2 BEDFORD AVĖ 
netoli Taylor St. 

BROOKLYN. N. Y.
Tel. EVe^reen 7-1312 

PRIĖMIMO VALANDOS:
ano 1 vai. iki 3 vai. p. p.
Ir nuo 7 ▼. vak. iki 8 rak.

FLATBUSH OFISAS: 
2220 Avenue J

TARZANAS IR UŽBURTAS MIESTAS”

3. Panelės akys sužibėjo, kai 
ji žiūrėjo į Tarzaną, kurį pa
laikė esant Brianu Gregoru. 
“Mes turime jį turėti savo ran
kose ūmai”, šnabždėjo ji sąvo 
draugui. Skubiai ji parašė raš
telį ir padavė tarnautojui, pa
liepusi įteikti Tarzanui, o pati 
ftkubiai išėjo į viešbučio kari- 
dorių laukti.

Gavęs raštelį Tarzanas kiek 
nustebo, “čia kaž kokia mote
ris Magra nori pasimatyti su 
manim. Turbūt ji apsiriko. Aš 
jai paaiškinsiu klaidą”, kalbė
jo svečiams Tarzanas. “Sau
gokis!” juokdamasis pastebėjo 
Lava kas. “Tu pratęs sutikti 
Afrikos pavojus, bet čia civili
zacijos pavoju* I”

Tel. Market 3-5357

Michael Akialis, Jr.
Laidotuvių Direktorius

195 Adams St., Newark, N.J.

LIETUVIŠKA

RESTAURACIJA
BAR & GRILL

Gaminame amerikoniško ir lie
tuviško stiliaus valgius. Galima 
gauti Amerikos ir importuotos 

degtinės, vyno ir gero alaus.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti kilbasai ir kopūstai 
galima gauti kasdieną-

Joseph Zeidat,
savininkas

411 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

iJ

5

BROOKLYN LABOR LYCEUM
■ r ■’ > v—SAL£ IR parkas
S * Vedėjas J. H. HOFMANN,
I 947-959 Willoughby avė

Į1* BROOKLYN. N. Y.

' Didelės ir mažos salės baliams, 
? f "'7"*" * koncertams, vestuvėms ir susi-
■ |LB1 rinkimams. Parkas piknikams ir
|j žaidimams.

Didelė moderniška scena—Mo
derniški įrengimai — Gražus

S kambariai
4 Telefonai STagg 2-3842

*

Edgar Rice Burroughs, verte Pijus Bukšnaitis

vwrna> narvu
,»0<«

Netrukus Tarzanas stovėjo 
prieš žavėjančią gražuolę 
Magrą. “Ne, aš neapsirikau”, 
saldžiai kalbėjo Magra. “Tams 
ta esi Brianas Gregoras ir ne
privalai atsisakyti nuo savo se
nos draugės, kokia esu aš”. 
Bet Tarzanas jai aiškino: “AŠ 
visiškai ne Brianas Gregoras 
ir aš tanutos guvia nepažįstu”*

Tarzanas nusikreipė išeiti, bet 
Magra pirštu palietė jo ranką. 
“Tamsta iš čia niekur neisi, 
jei nori likti gyvas. Mano drau 
gas Lai Taask stovi užpakaly
je su revolveriu. TamMa eisi

- su manim. Taask 
kui. Jei tamsta

pas-
pa-

,...

Kas bus 
toliau — 
žiūrėkite 
kitame 
VIENYBĖS 
numeryje

SALDAINIU KRAUTUVĖ
Didelis pasirinkimas geriausių saldainių dėžese ii 

Amerikos. Taip pat galite gauti saldainių ir ii 
LIETUVOS

Namie gaminti ledai (Ice Cream) 

Geriausi užkandžiai
rtLUS IŠ KRANO IR BONKUTBMIS

JUOZAS GINKUS
Brooklyn, N. Y.495 Grand Street,

EVERGREEN 4 7142

i LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

I
231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

| KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS
Tel. EVergreen 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043

STEPHEN AROMISK1S
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

ESTATE of A. J. VALANTIEJUS
T. FRED LEFEVRE, Manager

54-41 72nd STREET, MASPETH, L. L, N. Y.
Telephone NEwton 9-4464 & Michigan 2-1717

ESTATE OF BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS)

84-02 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

A. RODZEVICZ
(A. Radzevičius)

Tel.: Stagg 2-4409
402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N- Y.

^Phone STagg 2-0783 Night HAvemeyer 8-1158

i JOSEPH LE VANDA
j NOTARY PUBLIC

337 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

Viti Ht laidotuvių direktoriai itnuomuoja 
automobilius įvairiems reikalarm

Prieš keletą dienų Klaipė
dos krašto vokietininkų vadas 
Herr Neumannas, kalbėdamas 
Klaipėdos miesto savivaldybės 
suruoštame pobūvyje 
kė: “Aš turiu ne tik 
muotų ir organizuotų, 
iš kiekvieno tautiečio
lauju, kad jisai sektų mane ir 
pavestų man mūsų politinius 
norus išreikšti. Mes eisime mū
sų keliu iki tikslo. Bet mes 
turime vengti visko, kas mūsų 
nuožiūra gali tam pakenkti. 
Lietuvos valstybinius ženklus 
išniekinti yra kvailių jaunuo
lių išdaigos, kurias mes griež
tai smerkiame. Kad po lietu
višku vyčiu mes nebuvome lai-, 
mingi, tai yra aišku, bet mes j 
neturime užgauti Didžiosios 
Lietuvos garbės. Mes visi tiki
me, kad vieną kartą tie pikti 
laikai praeis ir mes su Didžio
sios Lietuvos kaimynu būsime 
draugiškuose santykiuose”. 
Pagaliau ir Neumannas pra
deda suprasti, kad Lietuvos 
valstybinio ženklo niekinimas 
ir Lietuvos garbės žeminimas, 
žemina ir pačius Klaipėdos vo
kietininkus.

Pianistas. — Ignace Jan; 
Paderewski, Lenkijos pia
nistas, kuris šiomis dienomis 
atvyko į Jungtines Ameri
kos Valstybes.

BETTE DAVIS IR SPENCER 
TRACY LAIMĖJO 

DOVANAS

Generolui Franco apie 
nutarimą buvo pranešta - 
kar vakare.

-te—- -c-.

ši
va-

ANGLIAKASIAI UŽSIDA
RĖ KASYKLOJE

Lietuva, kaip atrodo, gali 
būti Lenkijai įkvėpimu gerinti 
Lenkijos gyventojų būklę. Lie
tuva, kaip dabar matyti iš 
Lenkijos spaudos, savo per 21 
metus padaryta pažanga, taip 
sužavėjo lenkus, kad dabar 
įvairūs pažangos šalinininkai 
ir visuomenininkai semia sau Į 
peno iš Lietuvos ir ją stato pa
vyzdžiu ne tik Lenkijos gy-i 
ventojams, bet ir vyriausybei, 
kaip žmogus ir valstybė, inten- 
singu ir planingu darbu gali 
pagerinti savo būvį, “šiandie- dos praneša, kad ten susekta 
ninė Lietuva” yra tema, kuriai labai didelė 
domisi visa Lenkijos spauda j 
ir kurią naudoja visuomeni
ninkai ir ekonomistai savo pa
skaitų temoms. Ypač pabrėžia
ma Lietuvos ūkio pakilimas, 
valstiečio gyvenimas, pragyve
nimo standartas ir pramonės 
išsivystymas. Lenkai, kurie vi
suomet lietuvius laikė neran
giais žmonėmis, dažnai be
moksliais tamsių miškų sutvė
rimais, kurie nekenčia civiliza
cijos, mano, kad juos statyda
mi pavyzdžiu privers lenkus, 
nors dėl “honoro” sukrusti ir I 
ne tik pasivyti, bet ir pralenk
ti lietuvius. Jeigu Lietuva to
kiu būdu gali patarnauti žmo
nijai, tai nieko blogo.

HAZELTON, Pa., vasario 24 
d. — šešiasdešimts vienas ang- 
liakasis paskelbė streiką ir už
sidarė vienoje vietinėje anglies 
kasykloje, apie 500 pėdų že-

LOS ANGELES, Cal., vasa- 
•rio 24 d-. — Vakar špecialė 
filmų vaidybos komisija pra
nešė, kad filmų artistai Miss. 
Davis ir Spencer Tracy laimė
jo aukščiausias dovanas už 
vaidinimus filmose 1938 me
tais. Bette Davis laimėjo pir-- gilumoje. —-Angliakasiai, 
mą dovaną, kaip geriausia i streikuoja dėl to, kad kompa-; 
1938 metų artistė už vaidybą nija jiems iki šiol neatmokėjo! 
filmoje “Jezabel”, o Spencer* užsilikusių algų. 
Tracy už vaidinimą filmoje! _ ___
“Boys Town”. j

KLAIPĖDOJE SUSEKTA DI
DELĖ VAGIŲ GAUJA

KLAIPĖDA. — Iš Klaipė-

vagių gauja. 40 
žmonių vogę, o 5 žmonės vog
tus daiktus pardavinėję.

4,000 tonų taukų iš Lietuvos 
Į Lenkiją

VILNIUS. — “Kurjer Wi- 
lenski” praneša iš Varšuvos, 
kad lietuvių-lenkų prekybos 
susitarimo ribose lenku riebalu 
pramonė užpirko Lietuvoje 
4.000 tonų taukų už 1.200,000 
zlotų.

kun.
am-

— Vilniuje pasimirė 
Jonas Narušis, 75 metų 
žiaus. anksčiau klebonavęs 
Karčiuose ir Ceikiniuose, o pa
staruoju metu gyvenęs iš pen
sijos Vilniuje. Velionis buvo

P-lė M. Baronaitė, kuri prieš artimas lietuvių visuomeniniam 
pora dienų atvyko iš Lietuvos Į 
pagelbėti paruošti mūsų šokė
jus Pasaulinei Parodai ir iš-' 
mokyti juos kaip reikia šokti! 
lietuviškus tautinius šokius,! 
atsivežė ir tautinių drabužiui 
pavyzdžių. Tie pavyzdžiai bus 
parodyti mūsų ponioms ir pa
nelėms. Sakoma, kad iš Lietu-! 
vos laukiamas didelis siunti
nys tokių drabužių. Būtų ge
rai, kad jau dabar mūsų dai
nininkės ir šokikės pradėtų 
ruoštis parodoje dalyvauti tau-i 
tiniuose rūbuose. Kiek teko j 
girdėti iš lenkų ir kitų, visi jau : 
pasiruošia. Atsilikti nuo kitų 
būtų nemalonu.

darbui.

“King George V”. — N uleidžiamas į vandenį naujas 
anglų karo laivas “King George V”.

VOKIETIJOS ŽYDAI TURI NEŽINOMĄ LAIVĄ GALĖ- 
ATIDUOTI BRANGENY- JO NUSKANDINTI PLAU

KIOJANTI MINA

BE R LIN, - v asa r i o " 2 4 
Vokietijos vyriausybės 
mu, visi Vokietijos žydai turi i 
neatidėliojant atiduoti vyriau-į 
sybei visas savo brangenybes:! 
auksą, deimantus ir kitus bran ) 
gius akmenis. Už tas brange-i 
nybes bus mokamas valstybės; 
nustatytos kainos.

Vokietijos spauda taip patį 
praneša, kad netrukus naciai; 
pasiųs į visas**pasaulio vals
tybes specialiai parinktus stu
dentus, kurie tose valstybėse

) aiškins nacių siekius ir bandys 
nuteikti tu valstvbiu visu ome- 

, NAUJUS MŪRINIUS NAMUS I nes sluoksnius už Vokietija ir 
ATLEIS NUO MOKESČIU nacizmą.

d.

KAUNAS. — Atitinkamose KIEK YRA KALINIŲ LIE-Į 
įstaigose, kaip tenka patirti,1 
svarstomas klausimas atleisti i 
kurį laiką naujus mūrinius na
mus nuo valstybinių nekilno-i 
jamojo turto mokesčių. Tuo visuose Lietuvos

TUVOS KALĖJIMUOSE

WASHINGTON^ vasario 24 
d. — Iki šiol neišaiškintas lai
vas. kuris šiomis dienomis per 
radiją pranešė, kad jį užpuolė! 
povandeninis laivas ir torpeda' 
pramušė šoną, J.A.V. karo lai-: 
vyno ekspertų manymu grei-j 
čiausia užplaukė nakties metu! 
ant plaukiojančios minos, kuri; 
prieš keletą savaičių buvo pa- | 
stebėta apie 240 mylių nuo) 
vietos, kur. laivas turėjo nu-į 
skęsti. Apie šią miną laivai 
buvo įspėti, bet matyt audros' 
ir vėjai miną nunešė toliau ir: 
nežinomas laivas ant jos už-Į 
plaukė. Iš karto buvo manyta. \ 
kad anglų prekybinis laivas■ 
“Pecten” nuskendo, bet dabar; 
paaiškėjo, kad “Pecten” plan-j 
■kia Southamptono linkui. .

autorizuotų 10 
numatoma 

pastatyti ir

DRAUDŽIA STATYTI NA 
MUS SAVO SKLYPE

norima prisidėti prie 
statybos išplėtimo. Be 
pačiais sumetimais 
svarstomas įpotekinio
klausimas, kurį numatoma iš
spręsti palankia prasme.

mūrinės 
to, tais 

rimtai 
kredito

ŽADA PADIDINTI PREMIJA:

KAUNAS. — Valstybinė li
teratūros premija duodama už 
geriausių metų kūrinį. Nuo 
ateinančių metų ją numatoma 
padidinti iki 10,000 litų.

VILKO LENKTYNĖS
AUTOMOTRISA

su

dieno- 
ruože 
sena

KAUNAS. — šiomis 
mis Kauno—Klaipėdos 
automotrisa suvažinėjo 
vilką. Tai buvo naktį ir auto
motrisa važiavo apie 80 klm. 
per valandą. Ant geležinkelio 
bėgių stovėjo vilkas ir, pama
tęs šviesas, pradėjo bėgti išil
gai bėgių pirm automotrisos, 
bet išbėgti nepajėgė ir buvo 
suvažinėtas.

nes tik ir kalba apie New 
Yorko Pasaulinę Parodą. Tūks 
tančiai norėtų važiuoti, bet 
galbūt keli šimtai šiaip taip 
savo svajonę įgyvendins. Ruo
šiasi studentai, ruošiasi valdi 
ninkai, ruošiasi prekybininkai.

i,rIv“enininkaijAn»a» Bruzdeilynas
Atrodo, kad Lietuvoje apie pa
rodą daugiau kalbama negu 
čia.

gU- 
bernatūros referentas

KLAIPĖDA. — Vasario 1
Juo daugiau atvažiuos juo; d. Klaipėdos krašto gubernatū- 

geriau. Tie Amerikos lietuviai,) ros pasų, svetimšalių ir vizų 
kuriems nepavyko Lietuvą a p 
la 
turės progos pasikalbėti su at
vykusiais, susipažinti ir dau
giau susidomėti Lietuva. Mums 
ypač malonu kad atvyksta 
grupė studentų, kurie čia ne- čiau jis tarnavo Klai; 
abejojamai susipažins su mū- gistrate, o paskutin
sų studentais ir užmegs nuo- ku dirbo Lietuviškųjų Organi

ne, bet ir visoje Lietuvoje žmo-j latinius draugingus santykius, zacijų Komitete.

Kalbant apie Pasaulinę Pa
rodą, kuri, kaip žinote, atida
roma balandžio pabaigoje, 
prisimena iš Lietuvos gautas 
vieno žurnalisto laiškas. Ja
me sakoma, kad ne tik Kau-'

rti per vėliausius 10 metų, I

KAUNAS. — Kalėjimų de
partamento žiniomis, dabar 

•kalėjimuose 
esą apie 3.500 kalinių, jų tar
pe apie 400 politinių. Apie 
50G kalinamų kalinių esą ap
rūpinti darbu.

KLAIPĖDOS DARBININKAI 
ATVYKO I KAUNĄ

KAUNAS. — Vasario 16 d.

ŽYMIAI SUMAŽINS VALS
TYBĖS BIUDŽETĄ

KAUNAS. — Kaip žinoma, 
šių metų valstybės biudžetas 
perduotas svarstyti seimo biu
džeto komisijai, kuri kai ku
rias biudžeto sumas pradėjo 
žymiai mažinti, kaip kad jos 
buvo numatytos biudžeto 
jekte.

niaus gyventojas Kazys Ve- 
leckas savo aikštėje norėjo 
pasistatyti namą, šiuo reikalu 
praėjusių metų spalių 15 d. 
padarė Vilniaus magistratui 
prašymą. Praėjus kuriam lai
kui. jis išgrindė grindinį, išmū
rijo rūsį ir, gavęs magistrato 
liudijimą, manė tęsti toliau 
statybą. Tačiau šiomis dieno
mis K. Veleckas gavo iš DOW 
(karo įgulos) raštą, kad už
draudžiama statyti bet koks 
trobesys.

pro

eko

Šiemet laivininkyste Klaipė
dos krašte yra didesnė

Maršalas. — Kž 
nesį susirinks vis 
rinkti naują pop 
cas Ludovico 
Rovera-Albani

užrakins. Tame 
kardinolai rinks 
piežių.

SOVIETAI SAKO 
DE I VANDEN 

KARO LA]

MASKVA, vasai 
Sovietu laikraštis 
praneša, kad Sovi< 
jau kuris laikas s 
karo laivyną, kuri; 
nas iš geriausių ii 
karo laivynų pass 
pat pranešama, ka 
laiką buvo nuleisti 
vienas didelis nauj 
vas, tačiau nepadi 
vardo, nei tonažo, 
bių ekspertai sako 
tai tik blofuoja, b< 
kad galimas daikt 
vietai pasistatė \ 
karo laivą.

SUVARŽO SVE1
ARTIST!

Lietuvoje 
iš Klaipėdos į Kauną atvyko neminės organizacijos 
darbininkų ekskursija. Klaipė-1 kėlė sumanymą įsteigti 
dos darbininkai kartu su Kau-! fondą, kurio lėšomis būtų re- 
no darbininkais dalyvavo Lie- miama lietuvių pramonė. Svars 
tuvoh nepriklausomybės mi- tomas ir pramonės banko stei- 

nėjime. ' jdmo klausimas.

referentu paskirtas Ansas 
Bruzdeilynas.

Referentas A. Bruzdeilynas 
yra gimęs 1901 m. Klaipėdos 
apskrityje, yra studijavęs teiį/ 
sės mokslus Vokietijoje. Anks- 

os ma
jų lai- Ištikima* sarga*. — Tuo tarpu kai seimin 

mės ir laukė greitosios pagalbos, ištikimas 
žeistasis buvo nugabentas į ligoninę, o Fri

KAUNAS. — K; 
tirti VRM kreipės 
m as įstaigas praš? 
Lietuvos konsulata 
išduodami į važia vii

KLAIPĖDA. — Per šių me- vizas svetimšaliam 
tų pirmąjį mėnesį, palyginti, | įspėtų juos, jog ji( 
žymiai padidėjo laivininkystė uždirbtus pinigus j 

' iš Lietuvos tik tuo 
gaus Lietuvos vali 
jos leidimą, nes vi? 
leidimo' davimas c 
kia teisės išvežti I 
dirbtus pinigus, 
artistai, kurie gali 
tuvon be vizų, a 
įspėjami išduodant 
bo leidimus.

Klaipėdos uoste. J uostą įplau
kė 116 laivų, o praėjusiais me
tais tuo pačiu metu — 85.

Argentina domi.*

ruenos Aires 
iš didžiausiu Bi 
dienraščių “La R 
gruodžio 14 dieno 
visą pirmąjį pusi? 
Lietuvai.

Au?
-;-:<W*

— šiemet trad 
gaisrinė savaitė, 
prasidės birželio 3

ORAS
NUMATOMA:( 

I žas pasikeitimas ti

kas sunkiai sužeistai gulėjo ant že- 
jo Fritz stovėio sargyboje. \ ėliau su- 
ą pavyko nuvesti tik užrišus jam akis.

Saulė teka 6:3 
į 5:41. Dienos ilgis 
min.
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visko viešbučio, o anas taria- j 
masis tautietis buvo kažkoks i 
žydelis iš Kauno. Einant į mies-Į 

! tą pamatėme, kad čia namai, į 
nors ir apleisti, tačiau daro di-!

i dėsnio miesto įspūdį. Visur ke-’ 
1 tūrių aukštų namai, nors gatvės 
! netašytų akmenų ir labai “kai-j 
’ n notos” nuo išmuštu duobiu.: 
j kaip paprastai esti kur netašy-!

ti akmenys.
Einant pro vieną aikštę, mesi

d.

du apie geležini vilką Gedimi
no kalne, ar tai dėl Stebuklin
go Aušros vartų paveikslo, ar 
gal dėl daug kartų girdėtos 
Maironio poemos apie Vilnių, 
anot jo. ’ dunkstančio tarp kal
nų plačiai”. Vis dėl to mano

18 ir 19 dienomis. Baltimorėje. įvykusi tautinės
gesnė. negu tikėtasi. I a

I aryba atlaikė savo
ir dalinai persiorganizavo darnesniam veikimui. Pagaliau! sapnas, kaip ir Gedimino, išsi- 

Tautinės Tarybos veiklai komisijos, tuo pildė ir dabar norėčiau pasida
linti savo įspūdžiais su mie
lais skaitytojais.

srovts veikėjų konferencija buvo sekming 
pačia proga ir Amerikos L.ietuvių I aulinė 
posėdi i 
sudaryta reikalingos Tautinės I arybos veiklai komisijos, tuo 
būdu įtraukiam dar apie 30 veikėjų į tautinio veikimo centrą.

Apie šios konferencijos nutarimus teks išsitarti tuomet, kai 
jie bus paskelbti spaudoje konferencijos prezidiumo vardu Šia 
proga svarbu pažymėti tik tas faktas, kad ir ši konferencija pri 
pažino, jog Amerikos lietuvių tautinėms grupėms būtinai reikia 
konsoliduotis ir tautini veikimą pradėti platesniu frontu. T aigi i 
dar kartą tautinei visuomenei jos veikėjų suvažiavimas nurodo, j 
kad atskiromis grupėmis ir grupelėmis veikdami našių davinių Į 
savo veikloje tikėtis negalime. Darnaus veikimo ir našiu davinių : 
tegalime susilaukti tik tuomet, kai visas tautines jėgas subursime; pridėtum, kad esi buvęs ir 
ir subendrinsime planingam tautiniam ir kultūriniam veikimui. , niuje.

Jei ir po šios tautinės srovės konferencijos atsiras tokių tau- ; Iki šiol kalbėdavome apie t 
-tinių grupių ir joms vadovaujančiu asmenų, kurie priešinsis tau-{ Vilnių kaip apie labai tolimą, 
tinęs srovės konsolidavimui, tai tokias grupes ir tokius jų vadus Į nuo mūsų kraštą, kaip maho-Į 
geriausiai palikti nuošaliai Tautinės Tarybos veikios.
čiant tokiu užsispyrėlių veiklos galima naudingus tautinius ir ■ 
kultūrinius darbus dirbti, f"
vo ir visuomet bus. Jų nestinga ir taurinėje srovėje. Bet gi mė- ’ 
galima amžinai tūpčioti vietoje ir slopinti tautinius darbus vien 
dėl to. kad malkontentai nori tautinės srovės pirmynžangą pa-! 
ra Ii žuoli.

Neabejojame, kad po šios konferencijos Amerikos Lietuvių; 
'Tautinės Tarybos vadovybėje tautinė veikla pagyvės ir plėsis! 
planingų ir drausmingų darbų kryptimis. Taipgi pasitikime.; 
kad Tautinės Tarybos vadovybė sugebės išvengti susikirtimu su: 
tomis tautinėmis grupėmis, kurios pasiliks nuošaliai šio mūsų, 
veikimo ir norės taikiai su Tautine Taryba santykiauti. Bet jei: 
nepritariančios Taurinei Tarybai grupės bandys mūsų darbams! 
kenkti, suprantama, priseis su tokiais tautinio darbo ardytojais: 
kovoti. Tautinių darbų stiprinimas ir plėtimas Amerikos lietu-! 
vių išeivijoje turi eiti ir eis pirmyn'

Visi geros valios tautinio nusistatymo Amerikos lietuviai \ 
visu pasirižimu stokime į kūrybinių tautinių darbų barą. Tik j 
bendromis jėgomis ir sutartina veikla tegalėsime tautinius darbus i 
išplėsti ir sėkmingai patarnauti Amerikos lietuvių išeivijos tau-i 
tmiam išsilaikymui.

buvome girdėję, kad Vilniaus] 
kraštas be galo nuskurdęs, to-1 
dėl mums rūpėjo įsitikinti ar j 
tikrai taip yra. Negalima paša- j 
kyti, kad -trobos daug prastės- į 
nės už tas. kurias teko matyti 
N e p r i k lausomoje Lietuvoje.
Gal jei būtų tekę pavažiuoti į pamatėme skarmalais įsisupusią! 
krašto gilumą, turėtume kitą 
nuomonę, bet gaila, kad neteko ' 
nuvažiuoti, nors vaišingieji vii- ■ 
niečiai norėjo mums visa paro- ! 
dyti. Stoka laiko ir dideli šal- ; 
čiai mus sulaikė.

Pirmi įspūdžiai Vilniu je 
■

Išlipę iš traukinio, mes apsi- ’ 
dairėme ir pamatėme, kad stotis į 
nedidelė ir gerokai apleista, kaip 
ir visi kiti seni namai Vilniu
je. Stotyje mus apspito, kaip 
musės medų, visokio plauko 
nešikai, kurie kvietė mus į įvai
rius viešbučius. Vienas drąsuo
lis, nujausdamas, kad mes lie
tuviai ir suprasdamas, kad lie
tuvis eis pas lietuvį, pradėjo lie- 

yįĮ. I tuviškai kviesti pas vieręą tikrą
i lietuvį. Vėliau mus informavo.

figūrą, kuri kažką nešė ir ar
tinosi prie mūsų. Tik jai pri
siartinus mes pamatėme, kad 
tai moteris su vaiku. Ji pradėjo 
prašyti išmaldos lenkiškai, bet 
kai pamatė, kad mes lenkiškai 
nič nieko nesuprantame, tada ji 
labai gražiai lietuviškai pradėjo 
pasakoti mums savo vargus.

“Prašom, ponai, nors ant 
duonos išmesti keletą grošių; 
jau kelinta diena kaip burnoje 
nieko neturėjau”.

' keletą grošių.
Įmetėme jai 

o draugas net 
' apdovanojo zlotu už gražbylys- 
Į tę. Paskui mus pradėjo sekti 
jau kitas ’ ubagas”, kurio vos 
atsikratėme. Graudu pasidarė, 
nes taip šalta buvo, kad. anot 
sodiečių žmonių, net "tvoros 
pyškėjo”.

(Bus daugiau)

; metonai kalba apie Meką, dėl-: 
to. kad “Kinų Siena” skyrė; 

Malkontentų gyvenime visuomet bu-i mus nuo J°- ^es buvome at-j 
'skirti nuo tų mūsų dainoje ap-1 
dainuotų brolių, kurie ten.; 
anot dainos, mūsų laukia... Ir! 
dabar jų būklė nepagerėjo, bet • 
už tai lietuviams turistams at-| 
sidarė naujas kelias į Vilnių. ’ 
Ir ištiktųjų jie ten plaukia, ka- Į

STEIGIAMA BALTIJOS ORINIO SUSISIEKIMO 
LINIJA

Lietuva. Latvija, Estija ir, kitų valstybių orinio susisieki- 
Suomija iki. šiol turėjo orinį su-! mo.
sisiekimą. svetimų valstybių ap-į Čia ir buvo svarbiausia prie- 
tarnaujamą. Šiuose karštuose žastis, kad kilo sumanymas ir 
veikė ir tebeveikia vokiečių ir 
lenkų orinio susisiekimo linijos. ! 
Dabar, kai žymiai padaugėjo 
keleivių iš vieno Baltijos kraš
to Į kitą esamos orinės linijos; 
pu nepatenkina naujai atsira- ; 
dusių reikalavimų. Mat. vo- j 
kiečių ir lenkų orinio susisieki- į 
H3O linijos turi derinti savo] 
tvarkaraščius su platesniu tarp- j 
tautiniu susisiekimu, ir todėl 1 
negali jų lėktuvai Baltijos karš-j 
tuose skraidyti pageidaujamu 
laiku. Šių linijų lėktuvai pra- ' 
skrenda Baltijos šalis apie vi- : 
dbrdienį. O keleiviai, kurie j 
vyksta, pavyzdžiui, iš Lietuvos . 
į Estiją ar atgal, norėtu skristi 

vakarais, kad diena ki- 
j galėtų atlikti reikalus 
. Dabar 

reikalu 
šaly 
jus

ti tris dienas. Jei 
sakysim, 
alina ir

rytais ir

jei turi 
kaim\
n<

gu 
no

asinaude 
. užtruk 
kt uvai.
Rygą. *! 
«u kiek’

gi išeina. kad 
vienai dienai 
je. tai reikia 
oriniu susisie-

iš Kau
Helsinkį 

vta ir grįž z t, <7
pačia diena

bu
ti 
d a

?al 
va

tai tą
į iš Lietuvos nuskris 
i (per vieną valan 

arba Suomiją 
alus ir vakare
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io patogiai

f rai

va r
pa

eleiviu ir pa

darbiavtma
tuvams tvarkaraščio negali duo
ti nei vokiečių, nei lenkų lini
jos, nes jos ton derintis dar prie

LENGVINAMAS TURIZ 
MAS J LIETUVOS 

PAJŪRI

žiūrint smarkaus lietaus ir ar-, , . . fsaus vėjo, sviesti nereixejo —•, 
švietė degančios griuvėsių krū
vos.

Kitą rytą pirmą pagalbą ne
laimingam miestui suteikė at
plaukęs rusų karo laivas. O vė
liau dieną atplaukė britų ir ita
lų laivai, prie kurių prisidėjo ir! 
Amerikos Jungtinių Valstybių 
karo laivai, kurie tuo metu 
kaip tik buvo .savo kelionėj ap-j 
link pasaulį.

Pasiėmę k ir kas 
jūrininkai pradėjo 
griuvėsių lavonus.

Gruodžio 28 d. suėjo lygiai; 
30 metų nuo to laiko, kai Ita-| 
Ii joj, Sicilijos saloj žemės d re-j 
bėjimas sugriovė didžiulį Mesi-; 
nos miestą.

Tai buvo viena didžiausių 
žmonijos katastrofų. Joje žuvo 
arti 100,000 žmonių. 12.000 
kv. klm. plote teliko sveiki ne
sugriauti tik keli pastatai. Ne

■ tik pats miestas, bet ir 40 jo į 
Į apylinkės kaimų buvo nušluo-j 
ti nuo žemės paviršiaus.

Mesina yra-vadinama “kan-Į 
čių miestu”. Tikrai, jos . liki-l

Pajūrio kraštas Lietuvos žmo 
nėms. ypatingai jaunimui, yra 
tapęs lyg mahometonams Mek\ 
ka. Kiekvienas ieško progos 
nors kartą pabuvoti vietose, kur 
didingoji gražuolė Baltija glos
to Lietuvos žemę. Todėl kas
met. nuo ankstybo pavasario 
iki vėlybo rudens vyksta į pa
jūri mažesnės ir didesnės eks
kursijos. Čia jos pamato pui
kiąsias vasarvietes, uostą, jūrą, 
kitokį gyvenimą ir jo papro
čius. Šiek tiek pajūryje pasi
žvalgyti vienos dienos nepakan 
ka: tenka ieškoti nakvynių. O

mahometonai į savo numylėtą; 
Meka.

Pirmiau, kada dar tik buvo? 
užmegsti diplomatiniai santy-; 
kiai su Lenkija, vagonas pažy-; 
mėtas Wilno eidavo tuščias per 
sieną, neskaitant geležinkelio 
valdininko. Jis buvo reikalingas1 
tik paštui vežioti, bet dabar! 
daug kas aplanko Gedimino pi-! 
lį ir džiaugiasi apsilankęs Ge- į 
dimino sostinėje.

Jaudinanti kelionė
Nors seniau, kaip sakiau, j 

mus nuo Vilniaus skyrė diplo-! 
matinė siena, tačiau tai sienai 
iširus, mums dabar paaiškėjo, 
kad Vilnius visai čia pat. Pa
klausęs prie geležinkelio lange
lio kiek kaštuoja bilietas, buvau 
nustebintas, kai pasakė tik 4 ‘ 
litai 20 centų su nuolaida iki 1 
Lietuvos sienos. Vilnius tik ] 
už 4 litus 20 centų! Ar galite: 
įsivaizduoti? Tai nieko nuo- ; 
stabaus. nes iš Kauno važiuoja
ma tik 3 valandas 30 minučių. !

i

Taigi sėdome į vagoną pa- ] 
žymėtą Wilno ir jautėmės pa- ! 
našiai kaip Vytautas, tur būt.; 
jautėsi keliaudamas prie Juo- i

lias į jį nebuvo laisvas. Gat
vės buvo užverstos namų griu
vėsiais. Nepaprastai išgąsdintų 
žmonių riksmai maišėsi kartu 
su sužeistųjų ir po griuvėsiais 
mirštančių pagalbos šauksmais 
ir dejonėmis.

Vis dėlto po kiek laiko tūks
tančiai gyvų išlikusių žmonių 
panikos apimtų, virpančių iš 
baimės, susirinko uosto kran
tinėse. Daugumas jų buvo tik 
šį tą spėję užsimesti, o nemaža 
buvo ir visai nuogų, šokusių iš 
lovų, čia prie jūros, toli nuo

mas yra nepavydėtinas, jai! namų, jie manė, kad bus sau- 
daug karų teko nepaprastai t gūs. Bet įvyko baisiausias da- 
kentėti. 1743 m. joje labai siau Iykas. Staiga jūroj už uosto 
tė maras, kuris į kapus nuvarė kilo milžiniška banga. Pakilu- 
40.000 žmonių. 1783 m. Mesi-] si daugiau negu 13 metrų į 
noj buvo didelis žemės drėbė-) aukštį, ji su baisiu . trenksmu 
jimas. per kurį žuvo 20.000 įsiveržė į miestą, užliedama 
žmonių. 1848 m. per revoliuci-! daugiau kaip 100 ha plotą že- 
ją prieš Neopolio Burbomis tas '■ mės. Ji nušlavė visu
miestas buvo tris dienas iš ei-' surinkusius žmones. Nė i I

į lės nepaprastai smarkiai bom-: neišsigelbėjo...
barduotas. Tačiau vis dėlto nė j 
viena šių tragedijų negali susi-- 
lyginti su 1908 m. gruodžio 28; 
d. tragedija — 
mės drebėjimu.

Jis prasidėjo 
Tuo metu ajTie
nos gyventojų ramiai miegojo. 
Naktis buvo labai ūkanota. 
Ankstyvo ryto valandomis la-i 
bai tamsūs debesys atslinko! 
virš miesto. Juodos tirštos ma
sės buvo apdengusios dangų.

Anksčiau atsikėlę žmonės 
galvojo, kad jie gal dar per 
anksti atsikėlė, nes rytas bu-

pastatytas

inžinieriai. 
gelžkelį ir:
sugriauto ■ jurne tiktai sunku gauti, bet ir 

tenka brangiai mokėti.
A t i t i nkamos organizacijos 

stengiasi tokiems ekskursinin- 
kams pagelbėti, parūpindamos 
palydovus bei aiškintojus ir 
nakvynes nors ūkininkų klo
jimuose ar daržinėse. Šiaip eks 
kursijų priėmimas jau pusėti
nai sutvarkytas, bet joms vis 
tekdavo patirti vargo su nak
vynėmis. Dabar ir šis reikalas 
jau bus sutvarkytas. Kūno 
Kultūros Rūmai Klaipėdoje 
baigia statyti turistų namus. 
Namai gana erdvūs; turės 44 
kambarius ir kiekvienam kam
baryje po 8 lovas. Tokiu bū-

kasti iš po 
Kai kur 

jiems reikėjo kasti net iki 18 
m. gilumon. Sužeistieji buvo 
sugabenti j skubiai 
palapines.

Dieną ir naktį 
dirbo, kad atstatyti 
po keleto dienų iš
miesto išvažiavo pirmas trauki-; 
nys, pilnas sužeistųjų.

Vis dar tebelijo. Tūkstančiai 
lavonų eilėse buvo suguldyti 
permirkusiose gatvėse. Lavo-i 
nai pradėjo dvokti. Tą smarvę 
tuojau užuodė pesliai, kurių 
šimtai atskrido i ta ištuštėjusi 
ir sunaikintą miestą. Kai dau-; 
gumas žmonių Mesinoj bada- ’ 
vo, pesliai smarkiai tuko... j

Palaidoti visus žuvusius bu
vo tiesiog neįmanoma. Tuomet 
lavonai buvo sukrauti į didžiu
les krūvas ir sudeginti.

Pamažu per keletą savaičių 
šiokia tokia tvarka buvo grą
žinta. o po kelių mėnesių bu
vo pradėta miestą atstatyti.

Dabar Mesina vėl yra nema-

uoste su-
vienas

Žvejų laiveliai buvo 
pinti į šipulius. Didesni 
buvo nutraukti nuo inkaro ir 
banga juos užplukdė tenai,, 
kur prieš keletą rųinueių dar 
buvo miesto gatvės. Prekiniai 
laivai, kurie ant inkaro stovė
jo už uosto, staiga pranyko at
sivėrusiose didžiulėse jūros 
skylėse. Visos jų įgulos žuvo.

Tuo metu vėjas pavirto į or- 
kaną ir iš dangaus pradėjo 
kristi vandens srovės. Lyg dar j 
norėdamos padidinti mieste ki-: 
lusią paniką, daugely vietų , -
išsiveržė liepsnos. Liepsnojo j žas miestas. L. U.

^miesto griuvėsiai. ----------- ---------
Iš visų didesniųjų viešųjų LIET UVOS CH0RVE- 

Mėsines pastatų sveikesnė Ii-] 
kad pavyks susitarti, nes Į bėjo ir jau mes važiuojame.! kaip nejaukiai, šunys staugė, ko tik 800 metų senumo ka-;

Stotys iki sienos greitai pra-j Katės ieškojo vietos pasislėpti, | tedra. 
bėgo besidalinant j
apie kelionę ir nepamatėme kaip; taip pat kaž kodėl buvo nėra-Į pastogę, kur 
atsidūrėme prie Landwaraw ar-i mūs. į

Vos prašvitus, buvo girdėti, meldžiant 
ypatingas žemas šnypščiąs) 
triukšmas. Jis vis darėsi gar-' svyravo ir griuvo, po griuvę 
sesnis ir garsesnis, kol staiga . siais palaidodama visus tuos 
pavirto j perkūnišką triukšmą,] kurie po jos stogu ieškojo 
kuris kilo iš kaž kur žemės; stogės.
gelmių. i Po to dar sekė silpni

Kitą minutę žemė pradėjo i žeminiai smūgiai, bet jau
nepaprastai virpėti. Ji pradėjo! bebuvo ko griauti. Gyvi 
kilti ir ra i t.ri is. Gatvės prade-’ žmonės bandė organizuoti 
jo banguoti. Visas miestas šo-1 galbos tiekimą. Tačiau jų 
kinėio ir krito. Žemėj atsivė- stangos buvo beviltiškos. Mies-į 
rė didžiulės bedugnės. prary-]te nebuvo maisto, nė mediką-, 
damos visus namus. Pastatai į mentų. Ligoninės buvo stigriau-] 
svyravo, lingavo ir braškėda-j tos. Daugumas jose gulėjusių j 
mi griuvo.

Mažiau kaip per 40 sekun
džių iš Mesinoe buvo likę tik : 
vieni griuvėsiai.

Tuo tarpu mieste buvo dau-] 
gybė neapsakomai šiurpių vaiz i griuvėsius 
dų. Tie žmonės, kurie suspėjo ■ gelbėti sužeistuosius ir identi- ’ pareiškė eilę pageidavimų, ku- 
išbėgti iš namų, visomis jėgo i fikuoti mirusius. Tas darbas irių įgyvendinimu pasirūpinti 
mis veržėsi j uostą. Tačiau ke- buvo tęsiamas ir per naktį, ne-1 pavesta draugijos valdybai.

didžiuoju že-

anksti rytą
150,000 Mesi-

reikalas Baltijos kraštams įsi
steigti savo orinį susisiekimą. • 
Šitas reikalas jau svarstytas ne-; 
seniai Taline įvykusioje Balti-! 
jos aero klubų konferencijoje,: 
bet susitarimo nepasiekta, nes 
civilinės aviacijos aero klu-į 
bams tas uždavinys atrodė sun
kiai įveikiamas (nuostolingas).' 
l odei dabar netrukus įvyks ki

ta konferencija, kurioje daly-'
vaus Lietuvos, Latvijos. Estijos dujų jūrių. O vis dėl to širdy-! 
i^ Suomijos susisiekimo minis- ’ je džiaugėmės, kad pagaliau teks! 
terijų atsto\ai. Ir galutinai ap-Į pamatyti Vilnių, apie kurj tiek1 labai tamsus. Jie jautė, kad 
svarstys ir išspręs Baltijos ori buvome girdėję, 
nio susisiekimo klausimą. Spė
jama, 
visų šių valstybių vyriausybes! 
yra linkusios Baltijos orinį su
sisiekimą teigiamai išspręsti.
Šiemet būsią atlikti tiktai tyri-j 
nėjimo ir paruošiamieji darbai.! 
o reguliarus orinis susisiekimas; mus jau patikrino, suskaitė pi-j 
tarp Baltijos kraštų prasidės tik nigus ir paliko. Lenkų valdi-į 
tai ateinančiais metais.

i kas nors yra netvarkoj. Gyvu- 
Traukinys sušniokštė, sudre-į ]jai ir paukščiai jautėsi kaž

ba lietuviškai Landvaravo. Ten

šimtai

sutru- 
laivai

DŽIU SUVAŽIAVIMAS
išsigelbėjusių j 

įspūdžiais o ganyklose arkliai ir karvės) žmonių puolė į šią paskutinę’ 
pašnabždomis ■ 

melstis. Jiems besi-' 
e I. įvyko antras dari 

stipresnis smūgis. Katedra su
svyravo ir griuvo.

ėjo

ninkas buvo labai mandagus ir, I 
kai pasakėme, kad “po polski! 
ničevo nepanipaju”, tuomet jis! 
labai gražiai prancūziškai pa-! 
klausė mūsų: ' Combien d'arg- 
ent avez-vous, messieurs!*” Pa
rodėme savo pinigus, jis pa-j 
skaitė ir paskui labai manda-l 
giai pasakė: Merei bien”. Pa
maniau. kad pirmas įspūdis ne
blogas. kai šis žaliasis ponas”! 
atsitolino nuo mūsų.

Pervažiavę sieną šokome] 
prie langų pažiūrėti, kaip at-Į 
renio ūkininkų trobelės prie ge-; 
ležinkelio. Žinoma, tai nedaug;

dai ir taip pat ornamentai. Jie , sako apie kraštą, nes kartais prie; 
yra padaryti tokiu aštriu įran- ( geležinkelio stato geresnes pir
kių. kad dabartinių skulptorių kėlės, kad užimponuoti turis-1 
įrankiai negali su juo varžytis, tm, kurie pravažiuoja. Mesi

Priešistoriniai piešiniai

Iš Jonesburgo praneša, kad 
vietos mokslininkas W. Batissas ! 
atrado Oranžo respublikoje pie* 
šinius, nupieštus priešistorinių i 
Pietų Afrikos gyventojų. Pie-: 
šiniai išplauti kietose bazaito 
uolose ir savo gražumu bei at-j

tų Prancūzijos bei šiaurės Is
panijos uolų piešinius. Daugiau 
šia tatai yra įvairių, šiuo metu 
iš dalies išmirusiu, žvėrių vaiz- 

4

pa-

po-| 
ne-1 

likę
pa-j 
pa-*

Kaune įvyko Muzikų Drau
gijos narių metinis suvažiavi
mas. Draugijos narių didele 
daugumą sudaro moikyklų. baž
nyčių ir organizacijų chorų chor 
vedžiai. Taigi ir suvažiavime 
dominavo chorvedžių ir chorų 
reikalai. Draugijoje yra užsi
registravę 400 chorų su 1 7.500 
dainininkų. Draugija parūpina 
chorams gaidų, juos instruktuo
ja, ruošia rajonines dainų šven
tes ir kt. Šiemet bus suruoštos 
rajoninės dainų šventės Alytuje. 
Rokiškyje ir Šiauliuose.

Suvažiavime buvo nusiskun
džiama. kad spauda daugiau dė
mesio skiria sportui, negu mu
zikos kultūros reikalams, kad 
visuomenė per mažai domisi 
koncertais, kad muzikų tarpe

ne iš karto apie 350 asmenų. 
Kadangi bus rūpinamasi, kad 
vienu kartu labai didelis skai
čius ekskursantų nesuvažiuotų, 
tai turistų namai galės aptar
nauti nakvynėmis daugelį žmo
nių. Turistu namai suteiks di
delių palengvinimų gausingiems 
pajūrio lankytojams.

ligonių, gydytojai ir sesutės 
buvo žuvę. Susisiekimas su ki-i 
tais miestais buvo nutrauktas. į

Viaą dieną būriai susiorgani-j 
zavusių žmonių kasinėjo*! po nėra sutarimo ir glaudaus ben- 

bandydami iš- ,klradarbiavimo. Suvažiavimas
* * ♦J" I iž .

—ĮŽYMIAUSIAS Lietuvos 
ir Europinio masto dainininkas 
Kipras Petrauskas vyksiąs šie
met į Ameriką, kur duos apie 
10 koncertų. Jis atvyksiąs į 
New Yorką parodos atidarymo 
metu.

—KAUNE siaučia gripo li
ga. kuria serga apie 20.000 žmo 
nių. Kai kurios gimnazijos ir 
kitos mokyklos laikinai užda
rytos.

—LATVIJOS įgaliotas minis 
tras Lietuvai Sėja eilei Lietuvos 
visuomenės veikėjų ir aukštes
niųjų valdininkų įteikė Latvijos 
trijų Žvaigždžiu ordinus.

—BALANDŽIO MENESĮ 
Kaune bus surengta “Italų sa
vaitė”. kurios metu Lietuvos 
visuomenė bus supažindinta su 
Italijos menu, muzika, knyga.
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Rašo J. Valaitis — Lietuvių Radio Valandos vedėjas

Vasario 21 d. 7:30 jval. vak. j pasirūpinti. Planus teks 
ūkė j New Yorke susidaryti.

Atliekame laive formalumus! 
ir išlipame į uostą, kuriame lau | 
kia būrelis veikėjų: Lietuvos 
Konsulato Attache Anicetas Si
mutis su žmonele. Moterų Vie
nybės pirmininkė ir Pasaulinės' 
Parodos Lietuvių Dienos Mote- j 
rų Skyriaus atstovė ponia Bui- i 
vy-dienė, VIENYBĖS redakci-’ 
jos nariai: Jonas Kruze ir Juo
zas Grajauskas, jaunuolių atsto
vai Bronius Ambrozaitis, fil- | 
mininkai broliai Motuzai ir ei-1 
lė kitu.

jau
■■ l

Angliai! Angliai!
Pirkite Anglius Dabar! _

į New Yorko uostą į 
Prancūzijos laivas He de Fran-j 
ce”. Juo Lietuva atsiuntė lietu
vių tautinių šokių žinovę p-lę 
Mariją Baronaitę, Lietuvos Vy
tauto Didžiojo Universiteto

• Humanitariniu Mokslu Fakul
teto-Kūno Kultūros Katedros 
Profesoriaus Asistentę. Nuo šio | 
momento iki rugsėjo 22 d. vieš 
nia svečiuosis Amerikoje. Tuo 
laiku ji mokys mūsų jaunimą 
lietuvių tautinių šokių ir padės 
pasiruošti Pasaulinės Parodos 
New Yorke Lietuvių Dienos 
programai. Jei leis laikas, 'gal 
dalis programos teks ir San 
Francisco vykstančiai parodai.

•P-lę M. Baronaitę pirmiau
sia pasitiko VIENYBĖS leidėjų 
pirmininko žmona, VIENY
BĖS Moterų Skyriaus redaktorė 
p. Trečiokienė, kuri specialiu 
muitinės laiveliu išvyko pasi
tikti 'Tie de France” karanti-,’ 
ne. Vėliau ant laivo atvyko' 
jūsų korespondentas.

Viešnia maloni, kukli. Pasi
kalbėjimas laive prasidėjo ši- gvesnėmis temomis. 
taip:

—Oh. labas, pone Valaiti! Ir 
kasgi galėjo manyti, kad Jūs 
mane laive sutiksite? Juk gi Jūs 
Chicagoje gyvenote, ar ne?

—Taip, 3 mėnesius, o New 
Yorke 1 1 metų...

—Kai pakeista,' —viešnia te-' 
šia:—Lietuvoje Jus sutikau, 
dabar New Yorke Jūs mane su-; 
tikote... Kaž kodėl mums Lie-' 
tuvoje atrodo. kad aktingesnie-į 
ji Amerikos lietuvių veikėjai vis 
gyvena Chicagoje...

—Tai. mat,—sakau.—Chi
cagoje yra daugiausiai lietuvių, j

Ponai Motuzai teikėsi p-lę! 
Baronaitę nuvežti apsigyventi. 
Ji apsigyveno Emerson viešbu
ty, 75th St., arti Lietuvos Kon
sulato, kambary 1404.

Smulkesnis pasikalbėjimas

Atidavę diplomatinius pakie- 
tus Konsului ir sutvarkius vieš
nios apsigyvenimą, ponai Simu
čiai ir šių žodžių rašytojas dar 
viešniai parodė miestą, o vaka
rienės metu pasikalbėjome len-

Pasirodo, išvykdama iš Lie- ‘ 
tuvos. viešnia paliko gana šiltą i 
orą. Ją labai stebino, kad Ame-, 
rikos moterys šiuo, žiemos me- Į 
tu avi bateliais su kiaurais ga- Į 
lais. Pastebėjo, kad Amerikos 

jnpterų kojinių spalva yra gana 
šviesi. Kad čia mažiau metasi į 
akis moterų dažymasis, negu Lie 
tuva įpratusi apie Amerikos mo 
teris manyti. Esą Lietuvoje j 
amerikietes nusidažiusias galima : 
daugiau pastebėti, nei čia.

Times Square šviesos viešnią! 
žavėjo. Londonas, kuriame ne-: 

daugiausiai apie Chicago ir gir-: seniai teko Lietuvos grupei šok j 
ditė. New Yorkas. didumu, H. savo šviesomis neprilygsta j 
daugiau, negu dvigubai dides-; New Yorkui. Esą, Europoje 
ms už Chicagą, o lietuvių tėra j bekeliaudama vis vienam tai ki- 
tik pusė tiek/kiek Chicagoje! tam mieste matydavo ką nors 
gyvena. Prie to. New Yorko į panašaus vienas kitam. New 
lietuviai linkę veikti visos Ame- Yorkas nuo bet kurio'Europos 
rikos lietuvių reikalais, o Chi- miesto visai skiriasis. Viešnią 
cago—daugiau koncentruojasi. stebino, kad nakties metu New 
savosios milžiniškos kolonijos Yorke daug žmonių. Daug skai- 
reikalams.

—Na, o koks pirmasis įspū
dis?

—Nepaprastai įdomus! Ste- mo> J! pamatė. Pareiškė noro, 
biuosi. kaip New' Yorkas pa- į kad kiekvienas Lietuvos gyven- 
skendęs nakties metu šviesose ’. 
Iš laiko toli pradėjome matyti 
jūsų didmiestį. Iš tolo puikiai 
atrodo!

—O daugiau lietuvių atva
žiavo?

—Ne, atvažiavau viena. Bet 
laive sutikau vieną lietuvį, lai
ve tarnaujantį leitenantą p. Ku
dirką. Jis čia jau 3-ti metai dir
ba. atlieka stažą, kaip Lietuvos 
jūrininkas.

—O muzikas Martinonis ne
atvyko?

cago—daugiau

Nesuspėjo drauge vykti. Labai 
užsiėmęs. Mat jis yra Lietuvos 
Muzikų Draugijos pirmininkas 
ir Kauno Konservatorijos Pro
fesorius.

—Tai ponas Martinonis mū
sų chorus mokys dainų?

—O kas daugiau mano iš Lie 
tuvos į parodą atvykti?
. —Nori atvykai Kipras Pe
trauskas, ruošiasi, koncertus 
rengia ir meniškai stiprina jėgas 
Lietuvos Universiteto Studentų 
Choras. Jo ne visi nariai t>e-

atvyks.
—O p-lė Avietenaitė ar at-

—Taip, ji Kauną žada ap
leisti balandžio 8 d. Su ja ma
no atvykti dar pora lietuvaičių 
parodoje dirbti.

—Tai Amerikoje praleisite 
ilgesni laiką?

čiusi apie New Yorką, daug fil
mų mačiusi, vistiek negalėjusi 
jo taip Įsivaizduoti, kaip tikru-

Pas mus lietuvius yra tiek 
daug įvairiausių organizacijų 
pasiskirstymų, kad yra sunku 
visiems bendrai susigrupuoti 
bendram tautiniam ir kultū
riniam 
spauda 
svarsto 
sudaro
taiką visuomenės veiklai. Visiš-

gyvenimui. Lietuvių 
savo skiltyse dažnai 
politinę problemą, kuri 
tam tikrą nerimo nuo-

p-lė Strimaitytė; Apreiškimo 
bažnyčios parapijos choro — 
M. Baliūnaitė; Maspetho baž
nyčios parapijos choro — E. 
Matulonytė; Lietuvos Dainos 
Ensamblio — V. Tamkiūtė, 
p. A. Binkins; Angelų Kara
lienės parapijos Sodaliečių — 
A. V’asiauskaitė; Birutės Mer
ginų Klubą — A. Petronytė,
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LISAUSKO ANGLIŲ CO.

335 Union Avenue,
Dabar siūloma pirkti

Blue Coal

LIETUVOJE AUGUSIAI

kai yra suprantama, nes Lietu-j S. Šinkūnaitė; Apreiškimo pa- 
va turi mums ypatingos reikš-: —— ° ’—
mės. Tas visuomenės susirūpi-į 
nimas yra labai teigiamas reiš
kinys, kuris palaiko šio krašto 
lietuvių patrijotiškumą. Ben
dras susibūrimas tegali palai
kyti tautinį pajėgumą ir vieny
bę darbe. Tuomi ir reikalin-l 

i.ga šalinti kliūtis mūsų ben- 
: dram veikimui ir santykiams 
su kaimynais sugyvenimui.
Sudarę pirmiau tarpusavy ge-\ 
rus santykius, tada gerus kai-j 
myninius santykius, mes Ame- • 
rikos lietuviai pasirodysime i 
stipri ir neįveikiama tauta.

Šiemet balandžio 30 d. atsi- svarbu visas jėgas 
daro Pasaulinė Paroda, šios 
parodos techniškas parengia-j 
masis darbas vykdomas jau i 

! nuo 1936 metų. Lietuva irgi 
! (dalyvauja šioje milžiniškoje

tojas turėtų progą New Yorką 
pamatyti bent per vieną dieną: 
visai kitaip apie New Yorką 
galvotų. Pagaliau, stebėjosi, 
kad nakties metu daug matyti 
balinėmis sukniomis vaikščiojan 
čių mieste moterų ir puošniai, 
baliniai pasirengusių vyrų. Vieš 
nią stebino ir tolimos distanci
jos, pa v., kad nuo Lietuvos 
Konsulato New Yorke iki New 
Yorko lietuvių Brooklyno ko
lonijos ima net valandą laiko 
pavažiuoti požeminiu trauki
niu.

Trečiadienį, George Washing
ton© gimtadienio proga, ponas 
Generalinis Konsulas Pulk. Jo
nas Budrys su žmona pažadėjo 
viešniai parodyti apylinkes ir 
išvyko į Connecticut valstiją.

Dar paaiškėjo, kad viešnia 
atsivežusi apie tuziną tautinių 
rūbų šokėjoms. Prie to, paste
bėjo, kad lauksianti daugiau 
atsiunčiant. Paroda Lietuva Rirh»»^'nkai mėgina 
susidomėjusi. Atvažiuoti ruo
šiasi daug lietuvių. Kaip Lie
tuvos žmonės entuziastiškai 
apie parodą kalba, man net šiuri 
pu pasidarė, pagalvojus kiek' 
mes. vietos kolonijos lietuviai,' 
iki šiam laikui esame mažai pa
siruošę! Reik sukrusti! Nejuo- 
kai! Paroda prasideda balandžio

ra pi jos Moterų S-gos k p. — 
Vaitekūnienė; Kearny, N. J. 
Vyčių — Paulauskas; Lyrai- 
čių Šokikių — L. Antanavičie
nė; Romuvos Kai. Stud, ir 
Profesionalų Klubą — S. Jure
vičiūtė. Iš paskirų veikėjų pri
sideda: p.p. Valukienė, Stilso- 
nienė, Micholainienė, BullienėJ 
Baltienė, Simutienė, dr. A. 
šliūpaitė ir ponia Budrienė.

Šiame Moterų Skyriuje iš 
pat pradžios paaiškėjo, kad 
nesvarbu yra kas ir kokioje 
organizacijoje priklauso ir 
kokioje srovėje dirba, bet 

suvienyti į 
vieną bendrą vienetą, kad sa
viesiems lietuviams, mūsų bro
liams ir seserims parodytume, 
kad Amerikos lietuviai nenu- 
tautėjo, bet yra vieningi, laiko 

i parodoje. Lietuvių Diena įvyks ir brangina lietuvišką dvasią. 
I rugsėjo 10 d. šioje Pasaulinės 
i Parodos Lietuvių Dienoje jau- mė.
j nutė Lietuva pasirodys kiek ' darni kartu atsiveš mums tuos 
pažangos padaryta, koki kul- didžiulius meilės 
tūriniai laimėjimai pasiekta, išsilgimo ir širdingumo jaus- 
pažanga, meno ir sporto sri-Į mus, kuriuos jie lankymosi pro 
lyse, ir t.t. Visa tai pasakys ? ga pareikš ir parodys Ameri- 

į ir parodys netik mūsų Ameri-; kos lietuviams — savo bro- 
; kos lietuviams, kurie dar netu- 
i rėjo progos Lietuvos pamatyti, 
j bet ir pamatys svetimtaučiai, 
j Ta proga mes turėsime daug 
’ svečiu iš Lietuvos. Mūsų būsi- -
: mieji svečiai jau sukėlė mūsų ! 
j tarpe susidomėjimą. Mūsų tar-> 
į pe kyla klausimai: kas atva- 
i žiuoja, kas dalyvaus Pasauli

nės Parodos Lietuvių Dienoj, 
kada atvažiuos ir t.t.? šie pa
starieji keli klausimai susiriša 
su daugeliu kitų klausimų. Pa-į 
vyzdžiui: kas šiuos svečius pri
ims, kas- juos aprūpins butais, 
bei šiaip reikalingomis infor
macijomis?

Lietuvos generalinis konsu
las New Yorke p. J. Budrys vi
sa tai suprasdamas sušaukė . 
vietos veikėjus pasitarti, kad i 
surasti priemonių ir būdų kaip ’ 
šį darbą atlikti.

Kaip jau buvo 
spaudoje rašyta tuo 
susitvėrė Pasaulinės 
Komitetas. Kadangi 
mas darbas yra gana 
ir didelis ir tas darbas norima 
įvykdyti tinkamai, prie to ko
miteto suorganizuotas Moterų 
Skyrius, šis skyrius susideda 
iš įvairių srovinių organizaci
jų bei veikėjų.

Komitete atstovauja šių or
ganizacijų asmenys: Moterų 
Vienybės — p.p. Garšvienė, 
Buivydienė, Strumskienė, Garš- 
vaitė ir Pociūtė; Lietuvių Ra
dijo Balso — p. Ona Valaitie
nė; Studentų Alumnų klubo —

Mes Amerikos lietuviai tiki- 
kad mūsų svečiai atvyk-

kos lietuviams 
liams ir sesėms.

ir Tėvynės

sėjo 10 d. Tad, skubėkime.

—KOVO 4-5 dienomis Kau
ne šaukiamas Lietuvos vokiečiu 
kultūrinės sąjungos atstovų su
važiavimas. Suvažiavime būsią 
svarstomi vokiečių kultūrinio

sėjo 22 d.
—O Amerikoje pavažinėti 

planai ar suruošti?

t

anksčiau 
reikalu 

Parodos 
numato- 
svarbus

Pasaulinės Parodos Komite
to Moteni Rėmėjų skyriui rei
kalinga lėšų šiam darbui įvyk
dyti. Todėl Moterų Skyrius 
savo susirinkimuose nutarė 
rengti didelį Pasaulinės Paro
dos Vakara balandžio 23 d. - ! 
Arcadia salėje, . Brooklyne.j 
Šiame parengime bus išpildy-: 
ta graži dainų ir muzikos progi 
rama. Po programos įvyks di-i 
džiuliai šokiai, šokių metu 
bus daug įvairių pamarginimų. 
Vakaro pradžia 4 vai. popiet. 
Bilietų kaina yra visiems 
labai lengvai prieinama, tik 
50 centų.

Dalyvaukime ir patys para
ginkime kitus dalyvauti. Tokio 
didžiulio vakaro dar nebuvo 
iki šiol surengta, tai bus pir
masis didžiojo New Yorko lie
tuvių kolonijoje.

Organizacijos, kurios dar 
nesate atstovaujamos šiame 
Moterų Skyriuje, yra maloniai 
kviečiamos atsiųsti savo atsto
ves į susirinkimus, kurie 
skelbiami. Organizacijos 
dirbančios Lietuvių Dienos 
rengimui kitose kolonijose 
prašomos prisidėti prie ben
drojo komiteto. šio Moterų 
Skyriaus veiklos reikalais ir 
reikalingomis informacijomis, 
prašoma kreiptis į pirmininkę 
dr. Aldoną šliūpaitę, 179 So.

bus 
irgi 
pa
yra

Stella Jurevičiūtė

Anglijoje manoma statyti namus iš pelenų ir muilo

ji čia turi — 
nori.
jaunikio... 
plikio,

Bėda gyva mūs seselei. 
Tai lietuviškai mergelei! 
Perdaug vargo 
Apsivesti labai 
O negauna sau 
Ji nenori senio
Nori jauno, išmintingo. 
Dar biskutį pinigingo. ' 
O kur šiandien tokį rasi? 
JĮ iš žemės neiškasi. 
Štai kad ir Jonų Robertas, 
Taip kaip stovi, tiek ir vertas. 
Arba Juozaičių Petrelis — 
Visad tuščias kaip latrelis, 
O jei dolerį turėtų. 
Tai čia augusios žiūrėtų. 
Taigi kur mergelei dingti, —
Kaip sau vyrą išsirinkti? 
Jai čia augę nepatinka — 
Seniai suka vis aplinkui. 
Pilna tos Dievo malonės, 
Bet ne ’trodo taip kaip žmo- 

[nės...
Ta skaisčioji mėlynakė, 
Man išdėstė ir pasakė: 
‘‘Jeigu tuoj neištekėsiu. 
Ik’ Velykų palūkėsiu, 
Bet ilgiaus tai jau nekęsiu 
Koki gausiu toki vesiu”.

Operetės Koro Debiutas

voje, būdavo kaip pavasarį iš
geni karves į laukus ir kuo
met susieina pirmu kartu su 
kaimyno gyvuliais tai ir imasi, 
bet vėliaus kuomet apsipranta, 
tai ir vėl viskas ramu. Aš ti
kiuosi, kad muštynės neįvyko 
tarpe dabar atvykusių iš Lietu
vos čiagimių, o čia užaugusių. 4 
Jeigu taip, tai būtų gera pro-' 
ga atgaivinti ir muštynes, ku
rios buvo jau išnykusios. Aparti 
visų nuotykių, laike Operetės 
choro koncerto, patys Opere-į 
tės choro nariai turėjo stovėti. 
lauke ii- negalėjo matyti vai-' 
cfcinimo i “Teodolinda”. Taigi 

Bajoras prižadėjo tą' komediją 
pakartoti vien choro nariams. 
Bet nežinia ar jis gerai apgal
vojo apie vietą vaidinimui? 
Jeigu sueitų visi Operetės cho
ro nariai su žmonoms ir vai
kais, kurie 
dvidešimts 
pasamdyti 
.mory”. Iki

Telefonuokite tuojau 
EVergreen 7-7550 
Brooklyn, N. Y.

Dr. H. MENDLOWITZ-
Perkėlė savo Willumsburgho ofisų

522 BEDFORD AVE. 
n«toli Taylor Street 

BROOKLYN. N. Y.
TEL.: EVERGREEN 7-1312

PRIĖMIMO VALANDOS:
nuo 1 vai. iki 3 vai. popiet ; 
ir nuo 7 v. iki 8 vai. vak. ?

FLATBUSH OFISAS:

i

tik priklausė laike 
metų, tai reikėtų 

‘‘Brooklyno Ar- 
pasimatymo.

Jūsų Ku Ku<■

LONG ISLAND ROJUS

Pereitą nedėldienį Operetės 
choras turėjo debiutą. Nors 
choras gyvuoja netoli trisde
šimts metų, bet pastarus ke
lius metus buvo išsisklaidęs, 
bet gavus naują mokytoją V. 
Tamkiūtę, vėl tapo atgaivin
tas. Kadangi Operetės choro 
beveik visi nauji nariai, tai 
prisiėjo debutuoti su~ koncertu. 
Debiutas buvo gana, didelis. 
Debiutavo visas choras ir at- 

i skiri solistai, kvartetai, sekste
tai ir t.t. Debutavo P. Bajo
ras kaipo režisorius, o senis L } • • 
K. B. Kraučiūnas, sufleris. Po’ Iaipmsime‘ 
koncerto, laike šokių, debuta
vo du jauni vyrukai apsidras
kydami ausis. Mat užsidarius 
emigracijai buvo visai išnykę 
muštynės piknikų, balių ir 
šiaip parengimų metu. Dabar 
Brooklyne matytis daug apsi
gyvenusių iš kitur, taigi kuo
met nepažįstami žmonės suei
na į krūvą, o dar jeigu nega
nėtinai civilizuoti tai ir susiki
virčija.

Man prisimena Lietu-

Longislando nekuriems už
kliuvo Lapienės raštai apie ke
lionę “Pietų Amerikoje”. Man 
prisiųsti raštai iabai liudija, 
kad longisland ietis norėtų, 
kad kas atlankytų jų salą ir? 
parašytų kelionės įspūdžius.; 
Bet kas gi atsiras? Juk-ten j 
daug dauginus kainuotų negu' 
“South Amerikoje”. Nesibijok 
Jonai, Lapienė neviską pasakė. 
Ji aprašė apie juodukus, o-tu j 
persitikrinimui nuvažiavęs ap-; 
žiūrėk juodakes. Jūsų raštus 
nė tarka neima sutarkuoti. 
Reiškia kad jie perkieti. Kitu 
kartu suminkštink biskutį tai

STIPRIAUSIA JĖGA
— Pasakyk, kokia yra stip

riausia vandens jėga pasauly
je.

— Moters ašaros!

DELK O NE?
Gydytojas: Matau, tamsta šį 

rytą daug lengviau kosti!
Ligonis: Dėlko ne? Per kiau

rą naktį kosėjau ir jau pripra
tau !

MIRĖ MARIJONA ŠVI- 
RINIENĖ

NEW BRITAIN, Conn. — 
Vasario 22 d. čia mirė žymaus 
vietos veikėjo ir lietuviškų dar
bų rėmėjo Andriaus švirino 
žmona Marijona. Pašarvota 
pas laidotuvininką Antaną 
Venckūną. Laidotuvės įvyko 
šiandien, vasario 25 d.

Reiškiu giliausios užuojau
tos liūdesio valandoje ponui 
Andriui netekus mylimosios 
žmonelės.

Andrius Rėkus t* i * i 4 i

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA

BAR & GRILL
Gaminame amerikoniško ir lie
tuviško stiliaus valgius. Galima 
gauti Amerikos ir inįportuotos 

degtinės, vyno ir gero alaus.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti kilbasai ir kopūstai 
galima gauti kasdieną-

Joseph Zeidat,
savininkas

411 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

5CLEMENT VOKETAITIS
Advokatas

50 COURT STREET, 
Brooklyn. N. Y.

TEL.: TRIANGLE 5-3622

168 GRAND STREET,
TEL.: EVERGREEN 8-7179

HAVEMEYBR 8 0259 
RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS
65-23 Grand avenue 

MASPETH, N. Y.

LIETUVIŠKI baravykai
Mėgstamas Žiemos Skanėstas

Grybus lietuviai ypatingai mėgsta. Dabar yra geriausia proga para
gauti tikru lietuviikų baravykų. Užtat pirkdami mūsų importuotų "Maisto” 
lietuviškų mėsų savo groserninko ar bučerio praSykite ir lietuviškų baravykų 
virtinės.

Užsakymus priimame tokius: baravykų—nemažiau 50 svarų, mėsų— 
nemažiau 5 dėžių.

LITHUANIAN - AMERICAN IMPORT 
U EXPORT CORPORATION

157 Chambers Street, New York Tel. REctor 2-2786

t

ŽMOGUS, GAVE 
ANTAUS

Iš Londono pranešama, kad 
ateityje manoma Anglijoje sta 
tyti namus iš pelenų ir muilo. 
Kaip tik dabar anglų statybi- 

i šitokiu būdu 
statyti namus. Tam yra daro
ma tam tikrą masė, kuri susi
deda iš 95% pelenų, 4% smė
lio ir cemento ir 1 % muilo. 
Muilas šiai masei primaišomas 
todėl, kad pelenų plyta nepra
leistų kiaurai vandens. Tokia 
namų statyba išeinanti per pus 
pigiau, negu iš kitokios medžią 
gos.

Glazgovo mieste tokių namų 
žadama pastatyti gana daug ir 
artimiausiu laiku. Anglų staty- kus padegė paukščiai. Paukščiai būdavo mokamas pagal smūgio 
bos organizacijos atstovas, pa- belekiodami sparnais p_*. 
^įkalbėdamas su Londono laik-Į aukštojo įtempimo laidus, 
raštininkais, pareiškė, 1

priemonių, kad tos pelenų ply
tos nepraleistų vandens. Da
bar pasirodė, kad muilas kaip 
tik yra ta priemonė, kuri ne
praleis vandens.

PAUKŠČIAI PADEGA 
MIŠKUS

» » • e j

VISAIS APDRAUDOS REIKALAIS GERAI IR $
SAUGU APSIDRAUSTI PER: I

FIREMEN’S INSURANCE CO of Newark, N. J.

COMMERCIAL CASUALTY INSURANCE CO. 
of Newark, N. J.

Bukarešte šiomis dienomis iš
ėjo į pensiją pagarsėjęs cirkų 

-artistas—klaunas Tandeanu. Jis 
yra parašęs ir savo atsiminimų 
knygą iš cirkų tarnautojų gy
venimo. Toje knygoje Tande-

Iš Paryžiaus pranešama, kad anų prisipažįsta per dvidešimtį 
dabar prancūzų žemės ūkio mi- metų savo tarnybos cirkuose ga: 
nisterija surinko medžiagą apie ves viešai—cirko manieže 130'- 
miškų gaisrus. Iškilo netikėtų 000 antausių. Už kiekvieną 

i dalykų, nes miškus padegą ir cirko manieže gautą autausį 
I paukščiai. Net keturiolika kar- gaudavo iš cirko direkcijos at- 

tų yra aiškiai įrodyta, kad miš- skirą atlyginimą. Atlyginimas

METROPOLITAN CASUALTY INSURANCE CO 
, • ■ <, > * *

of New York

Visais apdraudos reikalais jums gerai patarnaus daugelį me
tų dirbęs ir atstovavęs įvairias apdraudos (insurance) kom
panijas A.S. TREČIOKAS, kuris yra visiems gerai žinomas, 
kaip patyręs apdraudos srityje biznierius. Taigi, visais ap
draudos reikalais neužmirškite pirmiausiai pasiteirauti pas:

belekiodami sparnais paliečia i stiprumą ir pagal cirko žiūro- 
LUvų pritarimo tokiam smūgiui 

kad. laidų iškyla kibirkštys, kurios: didumą. Už antausį, pokario 
Anglijoje jau iš seno daromi padega plunksnas. Tada paukš žiūrovai stačiai leipdavo juo- 
bandymai si> pelenų plytomis, čiai žūdami ir nukrikdami že- kais, vargšas gaudavo mūsų pi-

1

A. S. TREČIOKAS i
’ 314 WALNUT STREET, NEWARK. N. J į
Į Td.: MArket 2-4867 Bigelow 2-1093 f

mgais apie 20c.

T-

‘ .. i i-
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BARONAITĖ MOTERIMS IR SPAUDAI
DEMONSTRAVO TAUTINIUS APDARUS

MOTERŲ VIENYBĖS 
PADANGĖJE

NEWARKIETES LANKĖSI 
VIENYBĖS REDAKCIJOJE

BOSTONIETES ATOSTO
GAUJA NEW YORKE

PASIRANDAV OTA

Ketvirtadienio vakarą Dr. 
Aldonos ŠI i upaitės namuose, 
sąryšyje su Pasauline Paroda, 
įvyko moterų komiteto susirin
kimas. Po susirinkimo šeiminin j 
kė Dr. Aldona ŠIiupaitė persta- i 
tė generalinio konsulo žmona 
p. Budrienę, kuri trumpoje kai 
boję apibudino moterų prisidė-. 
jimo prie sėkmingos Lietuvių j 
Dienos surengimo Pasaulinėje 
Parodoje svarba ir perstatė iš 
Lietuvos atvykusią p. M. Ba- • 
ronaitę. M. Baronaitė yra vii-Į 
nietė. Iš jaunų dienų ji pamė- j 
go lietuvių tautinius šokius. Ne 
vieną kartą Europos didmies- i 
čiuose skambėjo Lietuvos var
das ir Lietuvos tautinių šokių 
meno atgarsiai. M. Baronaitė 
šoko Paryžiuje, šoko Londo-.

ne šoko ir kituose didmiesėiuo- 
se. I

Viešnia p-lė M. Baronaitė 
trumpai keliais žodžiais pade- Į 
kojo visiems susirinkusiems pa-Į 
reikšdama, kad atvyko už van
denyno. kad padėti užjūrio bro
liams ir sesėms skiepinti tauti
nių lietuvių šokių meile jauni- | 
me. Toliau pabrėžė, kad kaip 
jai šis dabars pasiseks priklau- i 
sys nuo bendradarbių bei šo
kių grupių.

Ta pačia proga p. Budrienė 
ir p-lė Baronaitė demonstravo! 
lietuvių tautinius kostiumus. • 
Vyrų tautinį kostiumą demons- j 
travo K. Vilniškis. Vėliau šiuo 
klausimu teks plačiau pakalbę-1 
ti.

Vasario 15 d. Moterų Vie
nybės susirinkime narės gražiai 
pasivaišino šeimininkių pp. Po
cienės, Vinikienės, Kulbokienės 
ir kitų pagamintais užkandžiais. 
Ypatingai visos gardžiavosi p. 
Vinikienės gamintomis “ausu- 
tėmis ir pyragaičiais.

Kaip jau jprasta Moterų Vie
nybėje, socialiuose susirinkimuo 
se drauge aptariami ir einamieji 
svarbesni reikalai. Su gražiąja 
metų dalimi, su romantiškuoju 
pavasariu ateina ir mūsų darbš
čios organizacijos pavasariniai 
šokiai. Nutarta šokius rengti 
gegužės 13 d. Knapp Mansion 
salėje.

Eilinis susirinkimas įvyks tre j 
čiadienio vakare, kovo 1 d. Su
sivienijimo salėje. Visos narės 
prašomos atsilankyti. Bus ap
tariami labai svarbūs organiza- i 
cijai ir bendrajai visuomenei rei 
kalai. EI. J-nė.

Nepaprastos vaišes ponams Pelkauskams

Gerai žinomiems brooklynie- 
čiams pp. Mykolui ir jo žmo
nai Pelkauskams jų giminių ir. 
draugų buvo surengta nepapras 
tos ir netekėtos vaišės vasario 
mėn. 18 d. p. Navitsko salėje. 
Maspeth. L. L, jų dvidešimts 
penkių metų vedybinio gyveni
mo sukakčiai paminėti.

Vaišėse dalyvavo suvirs 300 
žmonių. Ponai Pelkauskai bu
vo taip įkalbinti, kad jie buvo 
pasirengę ir vyko į kitiems ren
giamas vaišes, bet vos tik salės 
duris pravėrė, jie užgirdo žo
džius 'surprize” ir orkestro 
vestuvių marša. Ponia Pelkaus- v
kienė ištiktųjų taip susijaudi
no, kad net apsiverkė, o M. 
Pelkauskas nors ir buvo susi
jaudinęs. bet savo vyriškumą iš
laikė, kad ir ašaros nebyrėjo, 
vienok buvo matyti jo šypsan- 
čiame veide kaž koks pasikeiti
mas.

“Jaunavedžiams” ir vestuvių 
dalyviams susėdus prie stalų 
buvo pradėta skanių valgių, 
gėrimų ir kalbų bei sveikinimų 
programa. Vaišių rengimo ko
misijos pirmininkas p. Juozas 
Gaigalas pasveikino visus susi
rinkusius ir vakaro programą 
vesti pakvietė žinomą visuome
nės veikėją Antaną Alekną. 
Kadangi Antanui Aleknai p. 
M. Pelkauskas yra dėdė ir taip 
pat krikšto tėvas ,tai A. Alek
na pasakė labai įdomią ir nuo
širdžią kalbą. Vėliau buvo pa
kviesta eilė kitu asmenų, kurie

5 A'

reiškė nuoširdžius sveikinimus. 
Tik gaila, kad susirinkusieji ne
užsilaikė ramiai, tai kalbėtojų 
kalbos reikėjo trumpinti. Svei
kinimus išreiškė šie: brolis Po
vilas Pelkauskas. sesuo Elzbie
ta Sutkauskienė. Tarnas Rapšis, 
Povilas Kloniūnas. Anthony 
Valetskis, Prancesonas. Vincas 
Vaiginis. Jonas Brundza. Ša7 
linskas, piršlys. Bcrevičius, svo
čia Kavoliūnienė, sūnūs Vytau

tas ir Leonardas ir paskutinieji 
kalbėjo “jaunavedžiai” pp. 
Pelkauskai..

Šeimininkių vardu sveikino 
,ponia Vaiginienė.

Reikia pažymėti, kad šios 
vaišės ne tik savo didumu, bet* 
ir pavyzdingumu buvo malo
nios. Visi svečiai malonioje 
nuotaikoje linksminosi net iki 
antrųjų gaidžių.

Ponams M. Pelkauskams bu
vo įteikta dovanos po $25.00 
retežėliuose abiems. Taigi iš 
viso $50.00.

Ponai M. Pelkauskai nepa
prastai dėkingi savo giminėms 
ir draugams už šias vaišes.

Rep.

Ponai M. Pelkauskai yra se
ni VIENYBĖS skaitytojai,'už i 
tai šeimyninio gyvenimo šven
tėje linkime jiems dar ilgų ir 
laimingų metų eilę išgyventi 
geriausiuose pasisekimuose.

GIMIMU IR MIRIMU 
DUOMENYS
—

Pereitą savaite, baigiant vasa-. 
rio 18-ja diena Brooklyne už-į 
registruota 826 naujagimiai. 
Tai didžiausias gimimų skaičius 
šiais metais, kuris buvo užre
gistruotas Brooklyne.

Du šimtai naujų susirgimų 
pneumonia užregistruota pas-, 
kutinę savaite. Iš to skaičiaus1 
mirė 78 asmenys. Taigi su šal
čiu nėra galimybės labai rizi
kuoti. Tuojau reikia pasiduo
ti mediciniškai apsaugai ir gy
dymui. Influenza naujai ap
sirgusių užregistruota 61 as
muo. mirčių šešios.

Viso mirčių skaičius siekia 
682. Diphteria apsirgusių 9; 
Scarlet fever 94; Measles 29; 
Whooping cough 44. mirtys au 
tomobilių nelaimėse 4.

ŠVENTĖ 30 METU VEDYBI
NIO GYVENIMO SUKAKTI

Vasario mėn. 21 d. ponai 
Yankai nuo 154 So. 3rd St., 
Brooklyne minėjo savo vedybi
nio gyvenimo 30 metų sukaktu
ves.

Ponai Yankai turi vieną sū
nų Joną, kuris jau vedę/ ir dvi
dukreles Katariną ir Alphiną. j 
Katarina dirba VIENYBĖS j 
įstaigoje. Ponai Yankai yra su- i 
sipratę lietuviai. Vaikus išau- ■ 
klėjo lietuviškoje dvasioje.

Linkime ponams Yankams 
dar ilgo ir laimingo gyvenimo.

PASVEIKO P. JURGELIŪTĖ

Ilgą laiką sirgusi plaučių už
degimu p. P. Jurgeliūtė. šiomis 
dienomis pasveiko ir stojo ak
tyviau darban, Pasaulinės Pa
rodos moterų skyriaus komite-- 
te. Nenuilstamai darbuotojai 
linkime ir toliau dirbti lietuvių 
labui.

GIMTADIENIO SURPRYZE 
PARTY

Ketvirtadienio vakarą pen
kios Newark© moterų klubo na
rės, vykdamos į Pasaulinės Pa
rodos moterų komiteto posėdį 
užsuko VIENYBĖS redakci- Į 
jon: J. Verbienė. P. Stnupienė. į 
N. Akelienė, A. Adamienė ir E. 
Trečiokienė. Jos yra vienos 
iš veikliausiu moterų Newarko 
apylinkėje. Jos visuomet pri
sideda prie kiekvieno lietuvių 
tautinio darbo.

Gaila, kad viešnios atvyko1 
vėlai, tad nebuvo progos joms 
nuodugniau parodyti visą V IE- : 
NYBĖS įstaigą, bei spaustuvę. :

Ambrazevičių 50 metu
C--

vedybų sukaktuvės

NEWARK. N. J.—Sekma- 
dienį, vasario 26-tą d., 1939' 
Newarko Lietuvių Moterų Klu- į 
bas rengia pp. Ambrazevičiams ■ 
iš Newark, N. J. paminėjimą j 
jų 50 metų vedybų sukaktuves 
Loft’s restaurane. 793 Broad 
St., Newark, N. J. Pradžia 6 
vai. vakare. Įžanga $1.50. Bus 
vakarienė su gėrimais ir progra- i 
mu.

Ponia Ambrazevičienė yra 
buvus klubo narė, bet dėl svei- 

, katos negalėjo dalyvauti susi- i 
■ rinkimuose. Jie abudu yra la- i 
l bai daug pasidarbavę lietuvių i 

reikalams. Tad tikim, kad jų į 
draugai juos už jų pasidarbavi- ; 
mą pagerbs atsilankydami ren- i 
giamam vakare.

Vietas galima užsisakyti iki 
vas. 25-tai d. pas p. Akialienę. ; 
Jr.. 195 Adams St.. Newark, 
N. J., tel.: Market 3-5357 ar- ! 
ba pas kitas klubo nąres.

Rengimo Komisija.

• Trečiadienio vakarą, dvi 
jaunuolės. Jamaica Plains. Mas
sachusetts gyventojos seserys 
Irena ir Gertrūda Juronaitės 
atskrido'New Yorkan praleisti 
kelių dienų atostogas. Ta pro
ga, jos apsilankė pas Dr. Aldo
ną šliupaitę, kurios namuose 
įvyko Pasaulinės Parodos mo
terų komiteto posėdis. Jauno
sios New Yorko viešnios pa
tenkintos vietiniu lietuvių vei
kimu ir nuoširdžiu jų priėmi
mu.

IŠNUOMUOJA.yfA"S~didriis šviesus kam
barys vienam asmeniui Centralinis ap- 

šildvmas Kaina prieinama
P ADAMONIS

480 Warwick St.. Brooklyn, N. Y.
(45-46)

Kiekvienas VIENYBES skai
tytojas turi prisiminti savo 
pareigą ir savo prenumeratos 

mokesčiu paremti dien
raščio leidimą

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

VALANDOS
DR. JOHN WALUK 8—10 nu

1—2 p. p.
161 No. 6th Street J—8 vak.

Sventadiemaii auskaru*
TeL Evergreen 8-9229

VALANDOS
DR. ED. W ŽUKAUSKAS 1—2 p. p. 

6—8 vak
4.302 Flatlands Ave. Ir pagal sutarti

Tel. Navarre 8 1919

MIRĖ

Vasario mėn. 20 d. mirė Juo
zas Marozas. 56 metų amžiaus. 
Kūnas pašarvotas buvo 33 7 
Union Avė., Brooklyne. Lai
dotuvės ivyko vasario 25 d. 10 
vai. ryto iš Angelų Karalienės 
bažnyčios ir palaidotas Kara
lienės kapinėse.

Nuliūdime paliko žmoną, 
dukterį Anelę Sirgediene ir gi
mines. Laidojimo reikalais rū
pinosi laidotuvių direktorius 
Juozas LeVanda.

DR. A. PETRIKĄ
(DANTŲ GYDYTOJAS)

221 So. 4th Street

VALANDOS 
9—12 ryte 
1—8 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel.: EVergreen 7-6868

PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? 
Neturi apetito, biaurūs pūslės skausmai? Rūkštis vi
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji
mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

Vincas <J. Daunora
------- —------------ APTIEKORIUS ----- :--------- ——

LololoZ

21S1L1 TTK'JOLa

Tel.: EVergreen 7-253-4

J. VAITULIONIS
PIRMAS LIETUVIS

Chiropraktas Gydytojas 
331 GRAND STREET, 

BROOKLYN, N. Y.

i Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vak. 
N p deltoms ir šventadieniais

Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

MODERNIŠKA SALDAINIŲ KRAUTUVĖ
Didelis pasirinkimas geriausių saldainių dėžėse iš Ameri
kos. Taip pat galite gauti saldainių ir iš LIETUVOS

Namie gaminti ledai (Ice Cream)
Visada Galima Gauti Geriausi Užkandžiai

ALUS IŠ KRANO IR BONKUTĖMIS

JUOZAS GINKUS
495 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

TEL.: EVERGREEN 4-7142
ĮOlOlOĮOlOlO;

Poniai J. Ambrozaitienei bu
vo surengta netikėta gimtadie
nio puota. Jubiliatei sukako 60 
metų amžiaus ir ta proga jos 
duktė savo namuose (Flatbush) 
surengė savo motinai pagerbti į 
puotą. Prie surengimo puotos: 
prisidėjo jos visos 4 dukterys, 
sūnus ir du švogeriai.

BROLIAI MOTOZAI NEBE
GRĮŠ DAUGIAU

Paskutiniai paveikslai Ame
rikoj ir Brooklyne — antra 
dalis: Olimpijada, lakūnas '
Šaltenis atvyksta, Tautos Šven
te, Rudens ir Žiemos vaizdai 
ir kiti, vasario-Feb. penktadie
nį 24 ir šeštadienį 25 d., 8 vai. 
vak. Liet. Amer. Piliečiu Klu
be, 280 Union Avė.

Del informacijų kreipkitės į:

J. 5 B. AMBRAZIEJUS
168 Grand St.. Brooklyn. N. Y.

A. S. TREČIOKAS
314 Walnut St. Newark. N. J.

JOHN SEKYS 
9C4 Broad St.. Hartford. Conn.

.VIENYBE TRAVEL BUREAU 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

n a VV51 
AMERIKOS LIETUVIS 
14 Vernon St., Worcester, Mass.

PETRAS BARTKEVIČIUS
678 N. Main St., Brockton, Mass.

PAUL MOLIS
1982 — 25th St., Detroit, Mich.

LITHUANIAN NEWS PUB. CO.
1739 S. Halsted St., Chicago, Ill.

OHIO LITHUANIAN PUB. CO.
K. S. KARPIUS
6820 Superior Ave., 

Cleveland. Ohio

A. VARASIUS 
2316 Sarah St.. Pittsburgh, Pa.

J. P. WASILAUSKAS 
814 Bank St., Waterbury. Conn.

DRAUGAS PUBLISHING CO.
2334 S. Oakley Ave.. Chicago, Ill.

| LIETUUn
Rengia ir prižiūri 

LIETUVIŲ LAIVAKORČIŲ 
AGENTŲ SĄJUNGA 

AMERIKOJE

Populiariu Ekspresiniu Garlaiviu

EUBOFO
Išplauks iš New Yorko 

GEGUŽĖS 13, 1939 
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Greiti traukiniai prie pat laivo 
EUROPA Bremerhavene užti
krina patogią kelionę į Kauną 

ir Klaipėdą

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
»—JIM....... IHI1III1 rnT~~TTTTTTni------------------ " ---------------- -------- --- ----------------

i

JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS 

Tel. EVergreen 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043

& HAMBURG-AMERICAN LINE® 
TpgJ NORTH GERMAN LLOYD Į^]

r

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N.
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Und6fūv&

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis

Kas bus 
toliau — 
žiūrėkite 
kitame 
VIENYBES 
numeryje

ESTATE OF
A. J. VALANTIEJUS

54-41 72nd STREET, MASPETH, L. L, N. Y.
Telephone NEwton 9-4464 & Michigan 2-1717

ĮSTATE OF BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS)

84-02 Jamaica Ave., Brooklyn. N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėm*

A. RODZEVICZ 
(A. Radzevičius)

Tel.: Stagg 2-4409 „
402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N- Y

4. Taip netikėtai .suimtas Tar Įvestas į virAutmį kambarį
zanas buvo priverstas <ekti Tarzanas nieko rVuostabaus ne
pankui Magrą laiptais aukš matė, Ten sėdėjo kaž koks vy
tyn. Paskui sekė I>al Taask su ras, kurio išvaizda buvo labai
prikistu revolveriu prie Tarza įtartina. “Žiūrfėk, A t a n a i
no nugaras. Suerzintas Tarza Tome!“ suruko/ panelė, “paga
nas paklausė: * Kam jūs tą vi liau a$ radau fjį!“ Sėdintis vy
sa darote?“ “Netrukus tamsta ras dėjosi nudžiugęs. “A. Bria
sužinosi“, atsakė panelė, “šia nas Gregoras’F’ tarė jis, “ai la
me kambaryje viską a ta imi n* bai džiaugimosi tamstą suti-

a! •

Tarzanas rūsčiai paklausė: 
“Ko tamstai reik?’’ Tomas at
sakė: “Tamsta esi Brianas Gre 
goras ir gerai žinai ko aš no
riu. Atiduok man žemlapį, ku
rį esi padaręs su nurodymais 
kelio j Užburtą Miestą — tad 
tamstai nieko bloga neatsi
tiks“. Tarzanas nusijuokė: 
“Aš neturiu jokio žemlapio ir 
nieko nežinau”.

Atan Tomas piktai nusišypso
jo. “Jei tu nenori mums padė
ti .surast Užmurtą Miestą 
Athhair, tad neturi likti gyvas, 
kad mums kliudytum! Lai 
Taa.sk*’, kreipėsi jis į stovintį 
už Tarzano .vyrą, “Tavo re
volveris darytų perdaug triukš 
mo. Geriau nudurk šį vyrą sa
vo peiliu. Durk, jei nori tikti 
gyvas pate!”

Phone STagg 2-0783 Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 UNION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Viti He laidotuvių direktoriai iinuomuoja 
automobiliui įvairiem* reikalam*




